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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C02 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

1C.01.040 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

ALLOGGIAMENTI - TAGLI - CAROTAGGI - PERFORAZIONII prezzi di opere di
demolizione e similari rapportati a limiti volumetrici devono essere utilizzati
esclusivamente nei limiti dimensionali indicati; questi limiti sono riferiti ad ogni
singolo intervento di demolizioni chiaramente staccato da altri eventuali interventi
sullo stesso elemento strutturale; ad esempio nel caso di esecuzione di diversi fori
o aperture staccati l'uno dall'altro, sullo stesso elemento strutturale, ogni foro o
apertura dovrà essere valutato con prezzo relativo alla relativa volumetria.

1 1C.01.040.0060 Taglio di pavimentazione e di solette in conglomerato cementizio armato per
formazione di giunti, tagli, cavidotti e simili, eseguito con macchine tagliagiunti a
motore elettrico o diesel. Al metro lineare di taglio per centimetro di profondità

Forometria Passaggio Tubazioni_Espulsione Gas

1) diam. 100 mm

59 (3.14*0.2) * 10 6,30

46 (3.14*0.2) * 10 6,30

2) diam. 250 mm

52 (3.14*0.35) * 10 11,00

50 4 * (3.14*0.35) * 10 44,00

48 (3.14*0.35) * 10 11,00

44 (3.14*0.35) * 10 11,00

43 (3.14*0.35) * 10 11,00

Totale m x cm 100,60 0,84 84,50

2 1C.01.040.0060 Taglio di pavimentazione e di solette in conglomerato cementizio armato per
formazione di giunti, tagli, cavidotti e simili, eseguito con macchine tagliagiunti a
motore elettrico o diesel. Al metro lineare di taglio per centimetro di profondità

Nuovo Cavedio Impianti_Scarico Lavandini

PT-58UffCopie/P1-V001 (0.2*2+0.55*2) * 10 15,00

PT-40Bagno/P1-V022 (0.25*2+0.85*2) * 10 22,00

PT-31UffCopie/P1-V037 (0.5*2+0.25*2) * 10 15,00

Totale m x cm 52,00 0,84 43,68

3 1C.01.040.0070 Taglio di strutture in laterizio per formazione di giunti, tagli, aperture vani, con
seghe elettriche, elettroidrauliche, a scoppio, con disco diamantato fino alla
profondità di 70 cm. Compresa ogni assistenza muraria e la formazione dei piani
di lavoro. Esclusa l'eventuale ulteriore demolizione dei blocchi risultanti per
renderli trasportabili e l'allontanamento dal cantiere. Al metro quadrato di
superficie tagliata.

Forometria Passaggio Tubazioni_Espulsione Gas

1) diam. 100 mm

59 3.14*0.055*0.055 0,01

46 3.14*0.055*0.055 0,01

2) diam. 250 mm

52 3.14*0.13*0.13 0,05

50 4*(3.14*0.13*0.13) 0,21

48 3.14*0.13*0.13 0,05

44 3.14*0.13*0.13 0,05

43 3.14*0.13*0.13 0,05

Totale m² 0,43 194,74 83,74

4 1C.01.040.0070 Taglio di strutture in laterizio per formazione di giunti, tagli, aperture vani, con
seghe elettriche, elettroidrauliche, a scoppio, con disco diamantato fino alla
profondità di 70 cm. Compresa ogni assistenza muraria e la formazione dei piani

A RIPORTARE PIANO PRIMO 211,92

A RIPORTARE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI 211,92

A RIPORTARE OPERE EDILI 211,92

A RIPORTARE 211,92
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C02 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 211,92

di lavoro. Esclusa l'eventuale ulteriore demolizione dei blocchi risultanti per
renderli trasportabili e l'allontanamento dal cantiere. Al metro quadrato di
superficie tagliata.

Nuovo Cavedio Impianti_Scarico Lavandini

PT-58UffCopie/P1-V001 0.55 * 0.2 0,11

PT-40Bagno/P1-V022 0.85 * 0.25 0,21

PT-31UffCopie/P1-V037 0.5 * 0.25 0,13

Totale m² 0,45 194,74 87,63

5 1C.01.040.0070 Taglio di strutture in laterizio per formazione di giunti, tagli, aperture vani, con
seghe elettriche, elettroidrauliche, a scoppio, con disco diamantato fino alla
profondità di 70 cm. Compresa ogni assistenza muraria e la formazione dei piani
di lavoro. Esclusa l'eventuale ulteriore demolizione dei blocchi risultanti per
renderli trasportabili e l'allontanamento dal cantiere. Al metro quadrato di
superficie tagliata.

Griglia Sovrapressione

1) Prospetto Ovest

Griglia 1, 3 2 * 0.4 * 0.35 0,28

Griglia 2 1 * 0.6 * 0.35 0,21

Griglia 4 1 * 0.3 * 0.25 0,08

2) Prospetto Est

Griglia 1 1 * 0.5 * 0.35 0,18

Griglia 2 1 * 0.4 * 0.35 0,14

Griglia 3 1 * 0.3 * 0.25 0,08

Totale m² 0,97 194,74 188,90

1C.01.040.0120 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

ALLOGGIAMENTI - TAGLI - CAROTAGGI - PERFORAZIONII prezzi di opere di
demolizione e similari rapportati a limiti volumetrici devono essere utilizzati
esclusivamente nei limiti dimensionali indicati; questi limiti sono riferiti ad ogni
singolo intervento di demolizioni chiaramente staccato da altri eventuali interventi
sullo stesso elemento strutturale; ad esempio nel caso di esecuzione di diversi fori
o aperture staccati l'uno dall'altro, sullo stesso elemento strutturale, ogni foro o
apertura dovrà essere valutato con prezzo relativo alla relativa volumetria.

Perforazioni su conglomerati cementizi eseguite con idonea attrezzatura a sola
rotazione a velocità ridotta, a qualsiasi altezza, profondità e giacitura, per
spinottature, cuciture, legamenti murari, tirantature, iniezioni, canalizzazioni.
Comprese assistenze murarie, opere provvisionali, piani di lavoro, apparecchi
guida, pulizia del perforo, allontanamento macerie:

6 1C.01.040.0120.c - con diametro da 36 a 65 mm

Forometria Passaggio Tubazioni_Espulsione Gas

- diam. 30 mm

50 2 * (3.14*0.004) 0,02

Totale m 0,02 60,02 1,20

7 1C.01.040.0120.c - con diametro da 36 a 65 mm

Forometria Passaggio Tubazioni_Espulsione Gas

- diam. 45 mm

43 3.14*0.055 0,17

Totale m 0,17 60,02 10,20

8 1C.01.040.0120.c - con diametro da 36 a 65 mm

Scarico Lavandini

- diam. 50 mm

A RIPORTARE PIANO PRIMO 499,85

A RIPORTARE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI 499,85

A RIPORTARE OPERE EDILI 499,85

A RIPORTARE 499,85
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C02 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 499,85

Solaio PT-10Ufficio/P1-59Screening 3.14*0.06 0,19

Solaio PT-49Ufficio/P1-67Lab.Acque 3.14*0.06 0,19

Totale m 0,38 60,02 22,81

1C.01.050.0030 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

DEMOLIZIONE DI SOLAI - VOLTE

Demolizione, parziale o totale, di solaio in laterizio e cemento armato, sia piano
che inclinato, costituito da travetti in laterizio, elementi forati in cotto, sovrastante
caldana in calcestruzzo. Comprese le opere provvisionali di sostegno e protezione;
la movimentazione delle macerie nell'ambito del cantiere; il carico e trasporto agli
impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento:

9 1C.01.050.0030.c - da cm 22,1 a cm 30 di spessore, compresa la soletta collaborante

Forometria Passaggio Tubazioni_Espulsione Gas

1) diam. 100 mm

59 3.14*0.05*0.05 0,01

46 3.14*0.05*0.05 0,01

2) diam. 250 mm

52 3.14*0.125*0.125 0,05

50 4*(3.14*0.125*0.125) 0,20

48 3.14*0.125*0.125 0,05

44 3.14*0.125*0.125 0,05

43 3.14*0.125*0.125 0,05

Totale m² 0,42 33,72 14,16

10 1C.01.050.0030.c - da cm 22,1 a cm 30 di spessore, compresa la soletta collaborante

Nuovo Cavedio Impianti_Scarico Lavandini P1

PT-58UffCopie/P1-V001 0.65 * 0.3 0,20

PT-40Bagno/P1-V022 0.93 * 0.33 0,31

PT-31UffCopie/P1-V037 0.6 * 0.35 0,21

Totale m² 0,72 33,72 24,28

1C.01.070.0010 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

DEMOLIZIONE DI TAVOLATI

Demolizione di tavolati e tramezzi, realizzati con materiali di qualsiasi tipo, inclusi
intonaci, rivestimenti, ecc., valutati per l'effettivo spessore misurato; compresi: i
piani di lavoro, le opere provvisionali e di protezione; la movimentazione con
qualsiasi mezzo meccanico o manuale delle macerie nell'ambito del cantiere; il
carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discariche
autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per spessori:

11 1C.01.070.0010.b - fino a 11 cm, in mattoni forati, blocchi di calcestruzzo forati e materiali
assimilabili

Apertura Cavedio per passaggio Impianti_Scarico Lavandini

38 1.8 * 3.25 5,85

Totale m² 5,85 12,94 75,70

12 1C.01.070.0010.c - fino a 16 cm, in mattoni forati, blocchi di calcestruzzo forati e materiali
assimilabili

- Demolizione Tramezzi

V013/V014 2 * 1.80 * 3.25 11,70

V017/V018 2 * 1.8 * 3.25 11,70

V032/V034 2.7 * 3.25 8,78

V034/V035 2.4 * 3.25 7,80

V036/V037 2 * 3.25 6,50

A RIPORTARE PIANO PRIMO 636,80

A RIPORTARE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI 636,80

A RIPORTARE OPERE EDILI 636,80

A RIPORTARE 636,80
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C02 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 636,80

V039/V040 2.2 * 3.25 7,15

V040/V042 2.5 * 3.25 8,13

V039/V041 2.6 * 3.25 8,45

V041/V042 2.6 * 3.25 8,45

V043/V44 2.5 * 3.25 8,13

V043/V045 2.6 * 3.25 8,45

V045/V046 2.6 * 3.25 8,45

V044/V046 2.2 * 3.25 7,15

- Detrazione Porte

A dedurre

V034/V035_dim 85x210 1 * 0.85 * 2.1 -1,79

V039/V041_dim 85x210 1 * 0.85 * 2.1 -1,79

V040/V042_dim 85x210 1 * 0.85 * 2.1 -1,79

V043/V044_dim 85x210 1 * 0.85 * 2.1 -1,79

V045/V046_dim 85x210 1 * 0.85 * 2.1 -1,79

Totale m² 101,89 15,13 1.541,60

1C.01.090.0010 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

VERIFICA DI STABILITA' INTONACI E SCROSTAMENTO

Verifica di stabilità degli intonaci con battitura e delimitazione con segno colorato
della zona da rimuovere, compresi i piani di lavoro:

13 1C.01.090.0010.b - in locali con altezza fino a 4,00 m, compreso piani di lavoro, spostamento e
copertura di piccoli suppellettili presenti

Verifica presenza intonaco ammalorato in supporto al rivestimento rimosso

vedi voce n. 20 (Prog. 17 q.ta = 20,34) 20,34

Totale m² 20,34 2,61 53,09

1C.01.090.0020 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

VERIFICA DI STABILITA' INTONACI E SCROSTAMENTO

Scrostamento di intonaco interno od esterno, di qualsiasi tipo, sia rustico che
civile. Compresi i piani di lavoro, l'umidificazione, la scrostatura fino al vivo della
muratura; la spazzolatura finale, il lavaggio e la pulizia della superficie scrostata; la
movimentazione delle macerie nell'ambito del cantiere; il carico e trasporto agli
impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento

14 1C.01.090.0020.b - in cattivo stato di conservazione

Rimozione intonaco in supporto al rivestimento rimosso

vedi voce n. 20 (Prog. 17 q.ta = 20,34) 20,34

Totale m² 20,34 10,20 207,47

1C.01.100.0010 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI, MASSETTI E SOTTOFONDI INTERNILe voci relative
alla demolizione di sottofondi interni non sono applicabili ai massetti esterni in
calcestruzzo, di maggior spessore, ai quali devono essere applicate le voci
specifiche.

Demolizione di pavimenti interni, comprese le opere provvisionali di protezione, la
movimentazione con qualsiasi mezzo delle macerie nell'ambito del cantiere; la
cernita, pulizia ed accatastamento del materiale di recupero; il carico e trasporto
delle macerie agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri
di smaltimento:

15 1C.01.100.0010.a - in piastrelle di cemento, ceramica, cotto, con relativa malta di allettamento

Demolizione Pavimenti_Finitura - Ceramica

V017/V018 1.3 0,00

V048/V049 1.25 1,25

A RIPORTARE PIANO PRIMO 2.438,96

A RIPORTARE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI 2.438,96

A RIPORTARE OPERE EDILI 2.438,96

A RIPORTARE 2.438,96

- 4 -



ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C02 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 2.438,96

V036/V037 0.5 0,50

- Detrazione tramezzi demoliti

A dedurre

V017/V018 2 * 1.8 * 0.1 -0,36

V048/V049 1 * 4.15 * 0.1 -0,42

V036/V037 1 * 1.65 * 0.1 -0,17

Totale m² 0,80 10,44 8,35

16 1C.01.100.0010.b - resilienti (PVC, linoleum, gomma ecc.)

Demolizione Pavimenti_Finitura - PVC

V013/V014 1.3 1,30

V032/V034 0.9 0,90

V034/V035 0.8 0,80

V040 5.4 5,40

V041 5.8 5,80

V044 5.6 5,60

V045 6.1 6,10

- Detrazione tramezzi demoliti

A dedurre

V013/V014 2 * 1.8 * 0.1 -0,36

V032/V034 1 * 2.7 * 0.1 -0,27

V034/V035 1 * 2.4 * 0.1 -0,24

V039/V040 1 * 2.15 * 0.1 -0,22

V039/V041 1 * 2.6 * 0.1 -0,26

V040/V042 1 * 2.45 * 0.1 -0,25

V041/V042 1 * 2.6 * 0.1 -0,26

V043/V044 1 * 2.5 * 0.1 -0,25

V043/V045 1 * 2.6 * 0.1 -0,26

V044/V046 1 * 2.2 * 0.1 -0,22

V045/V046 1 * 2.6 * 0.1 -0,26

Totale m² 23,05 5,95 137,15

1C.01.120.0010 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

RIMOZIONE RIVESTIMENTI - ZOCCOLINIQueste operazioni sono da contabilizzare
solo se eseguite su supporti che vengono mantenuti; se i muri o tavolati
interessati vengono demoliti, questi interventi sono compresi nella demolizione del
tavolato e non devono essere contabilizzati in aggiunta.

Rimozione, da supporti che vengono conservati, di rivestimenti con relativa malta
di allettamento o collante. Compresi il carico, trasporto ed accatastamento delle
macerie nell'ambito del cantiere; pulizia ed accatastamento del materiale
riutilizzabile; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a
discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento

17 1C.01.120.0010.a - in piastrelle di ceramica, gres e simili.

Rimozione Rivestimento Piastrelle

V034 (2.1+1.8) * 1.8 7,02

V041 (1.8+1.8) * 1.8 6,48

V045 (1.9+1.9) * 1.8 6,84

Totale m² 20,34 9,52 193,64

1C.01.140.0010 OPERE COMPIUTE

A RIPORTARE PIANO PRIMO 2.778,10

A RIPORTARE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI 2.778,10

A RIPORTARE OPERE EDILI 2.778,10

A RIPORTARE 2.778,10

- 5 -



ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)
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COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C02 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 2.778,10

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

RIMOZIONE OPERE DA FALEGNAME

Rimozione di serramenti in legno interni ed esterni, impennate e simili, di
qualunque forma e dimensione, incluse mostre, controtelai, imbotti ecc. compresa
la movimentazione in cantiere con qualsiasi mezzo, il carico ed il trasporto a
deposito o alle discariche autorizzate:

18 1C.01.140.0010.a - con recupero mediante accurato smontaggio ed accatastamento nell'ambito del
cantiere o trasporto a deposito

Rimozione Porte Interne_Legno

- Porta 90x210_P01

V017 1.00 * 0.90 * 2.10 1,89

V018 1.00 * 0.90 * 2.10 1,89

Totale m² 3,78 22,30 84,29

19 1C.01.140.0010.b - con cernita di vetri e legno, carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di
recupero o a discarica; esclusi gli oneri di smaltimento.

Rimozione Porte Interne_Legno

- Porta 85x210

V013 1.00 * 0.85 * 2.10 1,79

V019 1.00 * 0.85 * 2.10 1,79

V035 1.00 * 0.85 * 2.10 1,79

V039 1.00 * 0.85 * 2.10 1,79

V042 1.00 * 0.85 * 2.10 1,79

V043 1.00 * 0.85 * 2.10 1,79

V046 1.00 * 0.85 * 2.10 1,79

V049 1.00 * 0.85 * 2.10 1,79

V051 1.00 * 0.85 * 2.10 1,79

Totale m² 16,11 14,85 239,23

20 1C.01.140.0010.b - con cernita di vetri e legno, carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di
recupero o a discarica; esclusi gli oneri di smaltimento.

Rimozione Finestra Interna_Legno

- Finestra 110x130 cm

V053 1.1 * 1.3 1,43

Totale m² 1,43 14,85 21,24

1C.01.140.0050 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

RIMOZIONE OPERE DA FALEGNAME

Rimozione di perline o pannelli di legno di rivestimento, lavagne a muro e similari:

21 1C.01.140.0050.b - con carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica, esclusi
oneri di smaltimento.

Rimozione Pedana h 20,00 cm

V030

1) Pedana 4.3 * 2.3 9,89

2) Supporti (4.3*2+2.3*2) * 0.2 2,64

Totale m² 12,53 2,60 32,58

1C.01.150.0010 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

RIMOZIONE OPERE DA FABBRO

Rimozione di serramenti interni ed esterni in ferro o leghe, pareti mobili,
impennate e simili di qualunque forma e dimensione, inclusi falsi telai, telai,
imbotti, mostre:

A RIPORTARE PIANO PRIMO 3.155,44

A RIPORTARE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI 3.155,44

A RIPORTARE OPERE EDILI 3.155,44

A RIPORTARE 3.155,44
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C02 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 3.155,44

22 1C.01.150.0010.a - con recupero mediante accurato smontaggio e deposito nell'ambito del cantiere
o trasporto a deposito

Porta tagliafuoco e tenuta ai fumi_dim. 90+30 x 215

V052 (0.9+0.3) * 2.15 2,58

Totale m² 2,58 21,59 55,70

1C.01.170 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

RIMOZIONE DI APPARECCHI IDRO - TERMO - SANITARI

23 1C.01.170.0010 Rimozione di apparecchi igienico-sanitari, incluso lo smontaggio delle
apparecchiature, rubinetterie e degli accessori. Compreso l'abbassamento, il carico
e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di
smaltimento.

Rimozione Apparecchi Sanitari

1) Lavabo

V016 1 1,00

V026 1 1,00

V038 1 1,00

2) Piatto Doccia

V009 1 1,00

V010 1 1,00

V013 1 1,00

V014 1 1,00

V017 1 1,00

V045 1 1,00

3) Vasca da Bagno

V002 1 1,00

V036 1 1,00

4) Vaso wc

V016 1 1,00

V038 1 1,00

V045 1 1,00

Totale Cadauno 14,00 26,14 365,96

1C.01.180.0010 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

RIMOZIONE TUBAZIONI - CANNE

Rimozione tubi in ferro per condotte, di qualsiasi tipo, interrate, immurate, appese,
inclusi gli accessori di fissaggio, le curve, qualsiasi tipo di pezzo speciale,
derivazione ecc., l'apertura di tracce, la demolizione dei rinfianchi. Compresi i tagli,
le intercettazioni dei fluidi, il carico e trasporto delle macerie ad impianti di
stoccaggio, di recupero o a discarica autorizzata. Sono esclusi gli scavi e gli oneri
di smaltimento.

24 1C.01.180.0010.c - superiore a 2", a vista

Rimozione Canali Impianto Meccanico

V021 1.3+2 3,30

V022 1.3+2 3,30

Totale m 6,60 1,78 11,75

1C.06.750.0070 OPERE COMPIUTE

MURATURE - TAVOLATI - ANCORAGGI

MODIFICHE MURATURE NELLE RISTRUTTURAZIONI

Apertura di vani porta e similari (dimensione indicativa da cm 100x100 a cm
200x250) su tavolati in mattoni pieni o forati, compresa fornitura e posa falso
telaio, rappezzi a raccordo dell'esistente sul perimetro, sui due lati, per singoli o

A RIPORTARE PIANO PRIMO 3.588,85

A RIPORTARE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI 3.588,85

A RIPORTARE OPERE EDILI 3.588,85

A RIPORTARE 3.588,85
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C02 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 3.588,85

più interventi ma limitati e circoscritti, comprese immorsature e piani di lavoro
interni, in:

25 1C.06.750.0070.b - forato 12 cm

Apertura Vano Porta

- Porta 90x210

V006/V017 1 * (0.09+0.05*2) * (2.1+0.5) 0,49

Totale m² 0,49 135,96 66,62

Totale P1 - PIANO PRIMO Euro 3.655,47

A RIPORTARE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI 3.655,47

A RIPORTARE OPERE EDILI 3.655,47

A RIPORTARE 3.655,47
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C02 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

PC - PIANO COPERTURA

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 3.655,47

1C.01.040 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

ALLOGGIAMENTI - TAGLI - CAROTAGGI - PERFORAZIONII prezzi di opere di
demolizione e similari rapportati a limiti volumetrici devono essere utilizzati
esclusivamente nei limiti dimensionali indicati; questi limiti sono riferiti ad ogni
singolo intervento di demolizioni chiaramente staccato da altri eventuali interventi
sullo stesso elemento strutturale; ad esempio nel caso di esecuzione di diversi fori
o aperture staccati l'uno dall'altro, sullo stesso elemento strutturale, ogni foro o
apertura dovrà essere valutato con prezzo relativo alla relativa volumetria.

26 1C.01.040.0060 Taglio di pavimentazione e di solette in conglomerato cementizio armato per
formazione di giunti, tagli, cavidotti e simili, eseguito con macchine tagliagiunti a
motore elettrico o diesel. Al metro lineare di taglio per centimetro di profondità

Forometria Passaggio Tubazioni_Espulsione Gas

1) diam. 100 mm

59 (3.14*0.2) * 10 6,30

46 (3.14*0.2) * 10 6,30

2) diam. 250 mm

52 (3.14*0.35) * 10 11,00

50 4 * (3.14*0.35) * 10 44,00

48 (3.14*0.35) * 10 11,00

44 (3.14*0.35) * 10 11,00

43 (3.14*0.35) * 10 11,00

Totale m x cm 100,60 0,84 84,50

27 1C.01.040.0070 Taglio di strutture in laterizio per formazione di giunti, tagli, aperture vani, con
seghe elettriche, elettroidrauliche, a scoppio, con disco diamantato fino alla
profondità di 70 cm. Compresa ogni assistenza muraria e la formazione dei piani
di lavoro. Esclusa l'eventuale ulteriore demolizione dei blocchi risultanti per
renderli trasportabili e l'allontanamento dal cantiere. Al metro quadrato di
superficie tagliata.

Forometria Passaggio Tubazioni_Espulsione Gas

1) diam. 100 mm

59 3.14*0.055*0.055 0,01

46 3.14*0.055*0.055 0,01

2) diam. 250 mm

52 3.14*0.13*0.13 0,05

50 4*(3.14*0.13*0.13) 0,21

48 3.14*0.13*0.13 0,05

44 3.14*0.13*0.13 0,05

43 3.14*0.13*0.13 0,05

Totale m² 0,43 194,74 83,74

28 1C.01.040.0070 Taglio di strutture in laterizio per formazione di giunti, tagli, aperture vani, con
seghe elettriche, elettroidrauliche, a scoppio, con disco diamantato fino alla
profondità di 70 cm. Compresa ogni assistenza muraria e la formazione dei piani
di lavoro. Esclusa l'eventuale ulteriore demolizione dei blocchi risultanti per
renderli trasportabili e l'allontanamento dal cantiere. Al metro quadrato di
superficie tagliata.

Forometria Passaggio Tubazioni_Espulsione Gas

- Taglio Copertura

1) Prospetto Ovest

- Dim. 85x75 - num.3 3 * 0.85 * 0.75 1,91

- Dim. 45x75 - num.1 1 * 0.45 * 0.75 0,34

A RIPORTARE PIANO COPERTURA 168,24

A RIPORTARE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI 3.823,71

A RIPORTARE OPERE EDILI 3.823,71

A RIPORTARE 3.823,71
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C02 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

PC - PIANO COPERTURA

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 3.823,71

2) Prospetto Est

- Dim. 70x75 - num.1 1 * 0.7 * 0.75 0,53

- Dim. 65x75 - num.1 1 * 0.65 * 0.75 0,49

Totale m² 3,27 194,74 636,80

1C.01.040.0120 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

ALLOGGIAMENTI - TAGLI - CAROTAGGI - PERFORAZIONII prezzi di opere di
demolizione e similari rapportati a limiti volumetrici devono essere utilizzati
esclusivamente nei limiti dimensionali indicati; questi limiti sono riferiti ad ogni
singolo intervento di demolizioni chiaramente staccato da altri eventuali interventi
sullo stesso elemento strutturale; ad esempio nel caso di esecuzione di diversi fori
o aperture staccati l'uno dall'altro, sullo stesso elemento strutturale, ogni foro o
apertura dovrà essere valutato con prezzo relativo alla relativa volumetria.

Perforazioni su conglomerati cementizi eseguite con idonea attrezzatura a sola
rotazione a velocità ridotta, a qualsiasi altezza, profondità e giacitura, per
spinottature, cuciture, legamenti murari, tirantature, iniezioni, canalizzazioni.
Comprese assistenze murarie, opere provvisionali, piani di lavoro, apparecchi
guida, pulizia del perforo, allontanamento macerie:

29 1C.01.040.0120.c - con diametro da 36 a 65 mm

Forometria Passaggio Tubazioni_Espulsione Gas

- diam. 45 mm

43 3.14*0.055 0,17

Totale m 0,17 60,02 10,20

1C.01.050.0030 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

DEMOLIZIONE DI SOLAI - VOLTE

Demolizione, parziale o totale, di solaio in laterizio e cemento armato, sia piano
che inclinato, costituito da travetti in laterizio, elementi forati in cotto, sovrastante
caldana in calcestruzzo. Comprese le opere provvisionali di sostegno e protezione;
la movimentazione delle macerie nell'ambito del cantiere; il carico e trasporto agli
impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento:

30 1C.01.050.0030.c - da cm 22,1 a cm 30 di spessore, compresa la soletta collaborante

Forometria Passaggio Tubazioni_Espulsione Gas

1) diam. 100 mm

59 3.14*0.05*0.05 0,01

46 3.14*0.05*0.05 0,01

2) diam. 250 mm

52 3.14*0.125*0.125 0,05

50 4*(3.14*0.125*0.125) 0,20

48 3.14*0.125*0.125 0,05

44 3.14*0.125*0.125 0,05

43 3.14*0.125*0.125 0,05

Totale m² 0,42 33,72 14,16

1C.01.060.0010 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

DISFACIMENTI DI TETTI - COPERTURE PIANE - ACCESSORI

Rimozione del manto di copertura, esclusa l'orditura leggera, compreso
l'abbassamento al piano di carico, movimentazione con qualsiasi mezzo nell'ambito
del cantiere, cernita e pulizia del materiale riutilizzabile, carico e trasporto agli
impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi gli oneri di smaltimento.
Per coperture in:

31 1C.01.060.0010.b -lastre metalliche, fibrocemento, pannelli monolitici coibentati, resina

Forometria Passaggio Tubazioni_Espulsione Gas

A RIPORTARE PIANO COPERTURA 829,40

A RIPORTARE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI 4.484,87

A RIPORTARE OPERE EDILI 4.484,87

A RIPORTARE 4.484,87
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C02 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

PC - PIANO COPERTURA

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 4.484,87

- Taglio Copertura

vedi voce n. 780 (Prog. 28 q.ta = 3,27) 3,27

Totale m² 3,27 10,77 35,22

Totale PC - PIANO COPERTURA Euro 864,62

A RIPORTARE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI 4.520,09

A RIPORTARE OPERE EDILI 4.520,09

A RIPORTARE 4.520,09
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C02 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

PR - PIANO RIALZATO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 4.520,09

1C.01.070.0010 OPERE COMPIUTE

DEMOLIZIONI - RIMOZIONI

DEMOLIZIONE DI TAVOLATI

Demolizione di tavolati e tramezzi, realizzati con materiali di qualsiasi tipo, inclusi
intonaci, rivestimenti, ecc., valutati per l'effettivo spessore misurato; compresi: i
piani di lavoro, le opere provvisionali e di protezione; la movimentazione con
qualsiasi mezzo meccanico o manuale delle macerie nell'ambito del cantiere; il
carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discariche
autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per spessori:

32 1C.01.070.0010.b - fino a 11 cm, in mattoni forati, blocchi di calcestruzzo forati e materiali
assimilabili

Apertura Cavedio per passaggio Impianti_Scarico Lavandini P1

3 - Ripostiglio 1.8 * 3.25 5,85

7 - Ripostiglio 1.9 * 3.25 6,18

23 - Ripostiglio 1.9 * 3.25 6,18

27 - Ripostiglio 1.8 * 3.25 5,85

31 - Ufficio Copie_Lato 1 0.35 * 3.25 1,14

31 - Ufficio Copie_Lato 2 0.6 * 3.25 1,95

34 - Ripostiglio 1.8 * 3.25 5,85

39 - Ufficio_Lato 1 0.3 * 3.25 0,98

39 - Ufficio_Lato 2 0.3 * 3.25 0,98

40 - Bagno 0.95 * 3.25 3,09

44  - Ufficio  1.8 * 3.25 5,85

48 - Archivio_Lato 1 0.3 * 3.25 0,98

48 - Archivio_Lato 2 0.3 * 3.25 0,98

53 - Ripostiglio 1.8 * 3.25 5,85

58 - Ufficio Copie_Lato 1 0.3 * 3.25 0,98

58 - Ufficio Copie_Lato 2 0.65 * 3.25 2,11

Totale m² 54,80 12,94 709,11

Totale PR - PIANO RIALZATO Euro 709,11

Totale C02 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Euro 5.229,20

A RIPORTARE OPERE EDILI 5.229,20

A RIPORTARE 5.229,20
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C04 - ONERI DI DISCARICA

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 5.229,20

1C.27.050.0100 OPERE COMPIUTE

SMALTIMENTO RIFIUTI

CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA

Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali
non pericolosi:

33 1C.27.050.0100.f - rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso
impianto di recupero autorizzato, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica
rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010

Oneri Centro di Recupero/Discarica

- Piastrelle in ceramica_P 40 Kg/mq

vedi voce n. 10 (Prog. 15 q.ta = 0,80) 40/100 0,32

vedi voce n. 20 (Prog. 17 q.ta = 20,34) 0.4 8,14

- Controsoffitti a pannelli_P 35 Kg/mq

vedi voce n. 30 (Prog. 67 q.ta = 212,80) 35/100 74,48

- Tramezzi_P 1700 Kg/mc

1) Sp. 12,00 cm

vedi voce n. 45 (Prog. 25 q.ta = 0,49) (1700/100) * 0.12 1,00

2) Sp. 10,00 cm

vedi voce n. 50 (Prog. 12 q.ta = 101,89) (1700/100) * 0.1 173,21

vedi voce n. 740 (Prog. 11 q.ta = 5,85) (1700/100) * 0.1 9,95

- Sanitari

1) Lavabo_P 35 Kg/cad 3*35/100 1,05

2) Piatto Doccia_P 35 Kg/cad 6*35/100 2,10

3) Vasca da Bagno_P 100 Kg/cad 2*100/100 2,00

4) Vaso Igienico_P 20 Kg/cad 3*20/100 0,60

- Intonaco_P 30 Kg/mq

vedi voce n. 21 (Prog. 14 q.ta = 20,34) 30/100 6,10

- Muratura_P 1700 Kg/mc

vedi voce n. 825 (Prog. 5 q.ta = 0,97) (1700/100) * 0.4 6,60

- Solaio misto laterocemento_P 1700 Kg/mc

vedi voce n. 601 (Prog. 3 q.ta = 0,43) (1700/100) * 0.3 2,19

vedi voce n. 602 (Prog. 9 q.ta = 0,42) (1700/100) * 0.3 2,14

vedi voce n. 631 (Prog. 4 q.ta = 0,45) (1700/100) * 0.3 2,30

- Muratura in laterizio - sp. 0,40_P 1700 Kg/mc

vedi voce n. 825 (Prog. 5 q.ta = 0,97) (1700/100) * 0.4 6,60

Totale 100 kg 298,78 1,95 582,62

34 1C.27.050.0100.g - rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (legno - CER 170201) presso
impianto di recupero autorizzato

Oneri Centro di Recupero/Discarica

- Porte Interne_P 12 Kg/mq

vedi voce n. 40 (Prog. 19 q.ta = 16,11) 12/100 1,93

- Finestra Interna_P 20 Kg/mq

vedi voce n. 410 (Prog. 20 q.ta = 1,43) 20/100 0,29

- Pedana h 20,00 cm_P 7,70 Kg/mq

vedi voce n. 440 (Prog. 21 q.ta = 12,53) 7.7/100 1,00

Totale 100 kg 3,22 18,16 58,48

Totale P1 - PIANO PRIMO Euro 641,10

A RIPORTARE ONERI DI DISCARICA 641,10

A RIPORTARE OPERE EDILI 5.870,30

A RIPORTARE 5.870,30
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C04 - ONERI DI DISCARICA

PC - PIANO COPERTURA

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 5.870,30

1C.27.050.0100 OPERE COMPIUTE

SMALTIMENTO RIFIUTI

CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA

Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali
non pericolosi:

35 1C.27.050.0100.f - rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso
impianto di recupero autorizzato, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica
rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010

Oneri Centro di Recupero/Discarica

- Taglio Copertura_P 1700 Kg/mc

vedi voce n. 780 (Prog. 28 q.ta = 3,27) (1700/100) * 0.5 27,80

- Solaio misto laterocemento_P 1700 Kg/mc

vedi voce n. 542 (Prog. 30 q.ta = 0,42) (1700/100) * 0.3 2,14

vedi voce n. 541 (Prog. 27 q.ta = 0,43) 0.3 0,13

- Muratura in laterizio - sp. 0,40_p 1700 Kg/mc

vedi voce n. 780 (Prog. 28 q.ta = 3,27) (1700/100) * 0.4 22,24

Totale 100 kg 52,31 1,95 102,00

Totale PC - PIANO COPERTURA Euro 102,00

A RIPORTARE ONERI DI DISCARICA 743,10

A RIPORTARE OPERE EDILI 5.972,30

A RIPORTARE 5.972,30
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C04 - ONERI DI DISCARICA

PR - PIANO RIALZATO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 5.972,30

1C.27.050.0100 OPERE COMPIUTE

SMALTIMENTO RIFIUTI

CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA

Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali
non pericolosi:

36 1C.27.050.0100.f - rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso
impianto di recupero autorizzato, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica
rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010

Oneri Centro di Recupero/Discarica

- Pareti Cavedi_P 1700 Kg/mc

vedi voce n. 650 (Prog. 32 q.ta = 54,80) (1700/100) * 0.1 93,16

Totale 100 kg 93,16 1,95 181,66

Totale PR - PIANO RIALZATO Euro 181,66

Totale C04 - ONERI DI DISCARICA Euro 924,76

A RIPORTARE OPERE EDILI 6.153,96

A RIPORTARE 6.153,96
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C05 - MURATURE E PARTIZIONI INTERNE

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 6.153,96

1C.06.070.0100 OPERE COMPIUTE

MURATURE - TAVOLATI - ANCORAGGI

TAVOLATI IN LATERIZIO

Tavolati in mattoni forati 8 x 12 x 24 cm, con malta cementizia o bastarda,
compresi gli oneri per la formazione di spalle, voltini, spigoli, lesene, piani di lavoro
interni, di spessore:

37 1C.06.070.0100.a - 8 cm

M02 - sp. 8,00 cm

1) Tamponamento Porte

61/61.b - Porta 85x210 (0.85+0.05*2) * (2.1+0.05) 2,04

65/65.a - Porta 90x210 (0.9+0.05*2) * (2.1+0.05) 2,15

65.a/66 - Porta 90x210 (0.9+0.05*2) * (2.1+0.05) 2,15

37/72 - Porta 90x210 (0.9+0.05*2) * (2.1+0.05) 2,15

2) Tamponamento Finestre

38/72 - Finestra 110x130 cm 1.1 * 1.3 1,43

3) Tamponamento Passaggi canali

37 2 * 0.7 * 0.5 0,70

42  2 * 0.7 * 0.5 0,70

4) Tramezzi

46/47 2.7 * 3.25 8,78

Totale m² 20,10 38,29 769,63

38 1C.06.070.0100.a - 8 cm

M04 - sp. 8,00 cm

Chiusura Cavedio per passaggio Impianti_Scarico Lavandini

42_Lato 1 0.35 * 3.25 1,14

42_Lato 2 0.65 * 3.25 2,11

42_Lato 1 0.35 * 3.25 1,14

42_Lato 2 0.7 * 3.25 2,28

63_Lato 1 0.3 * 3.25 0,98

63_Lato 2 0.65 * 3.25 2,11

Totale m² 9,76 38,29 373,71

39 1C.06.070.0100.b - 12 cm

M01 - sp. 12,00 cm

1) Tramezzi

38/39 6.30 * 3.25 20,48

- Detrazione Porte_dim. 90x210 - P01

A dedurre

38/39 1 * 0.9 * 2.1 -1,89

A sommare

2) Tamponamento Porte

40/43 - Porta 85x210 (0.85+0.05*2) * (2.1+0.05) 2,04

Totale m² 20,63 49,34 1.017,88

1C.06.740 OPERE COMPIUTE

MURATURE - TAVOLATI - ANCORAGGI

RIPRISTINO SUPERFICIALE MURATURE

40 1C.06.740.0010 Rincocciatura ed appiombatura di vecchie murature con frammenti di laterizio e
malta compresa la preparazione delle superfici con rimozione delle parti
incoerenti, la scarnitura delle connessioni, la pulizia, i piani di lavoro interni.

A RIPORTARE PIANO PRIMO 2.161,22

A RIPORTARE MURATURE E PARTIZIONI INTERNE 2.161,22

A RIPORTARE OPERE EDILI 8.315,18

A RIPORTARE 8.315,18
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C05 - MURATURE E PARTIZIONI INTERNE

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 8.315,18

Rimozione Rivestimento Piastrelle_Sistemazione Muratura in laterizio

vedi voce n. 20 (Prog. 17 q.ta = 20,34) 20,34

Totale m² 20,34 17,64 358,80

Totale P1 - PIANO PRIMO Euro 2.520,02

A RIPORTARE MURATURE E PARTIZIONI INTERNE 2.520,02

A RIPORTARE OPERE EDILI 8.673,98

A RIPORTARE 8.673,98
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C05 - MURATURE E PARTIZIONI INTERNE

PC - PIANO COPERTURA

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 8.673,98

1C.06.180.0050 OPERE COMPIUTE

MURATURE - TAVOLATI - ANCORAGGI

MURATURE IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO NORMALE

Murature in blocchi cavi in conglomerato cementizio vibrocompressi, con inerti
normali, da intonacare, colore grigio, dimensioni nominali 40 x 20 o 50 x 20 cm.
Compresi: i pezzi speciali per spalle, voltini, fissaggi, la malta di classe adeguata, i
piani di lavoro interni; esclusi irrigidimenti da conteggiarsi a parte se necessari:

41 1C.06.180.0050.a - spess. cm 8

Espulsione Gas

1) Prospetto Ovest

- Dim. 85x75 - num.3

Lato 1,2 (2*3) * 0.75 * 2.8 12,60

Lato 3 (1*3) * 0.85 * 2.8 7,14

Lato 4 (1*3) * 0.85 * 2.35 5,99

- Dim. 45x75 - num.1

Lato 1,2 2 * 0.75 * 2.8 4,20

Lato 3 1 * 0.45 * 2.8 1,26

Lato 4 1 * 0.45 * 2.35 1,06

2) Prospetto Est

- Dim. 70x75 - num.1

Lato 1,2 2 * 0.75 * 2.8 4,20

Lato 3 1 * 0.7 * 2.8 1,96

Lato 4 1 * 0.7 * 2.35 1,65

- Dim. 65x75 - num.1

Lato 1,2 2 * 0.75 * 2.8 4,20

Lato 3 1 * 0.65 * 2.8 1,82

Lato 4 1 * 0.65 * 2.35 1,53

Totale m² 47,61 32,23 1.534,47

Totale PC - PIANO COPERTURA Euro 1.534,47

A RIPORTARE MURATURE E PARTIZIONI INTERNE 4.054,49

A RIPORTARE OPERE EDILI 10.208,45

A RIPORTARE 10.208,45
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C05 - MURATURE E PARTIZIONI INTERNE

PR - PIANO RIALZATO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 10.208,45

1C.06.070.0100 OPERE COMPIUTE

MURATURE - TAVOLATI - ANCORAGGI

TAVOLATI IN LATERIZIO

Tavolati in mattoni forati 8 x 12 x 24 cm, con malta cementizia o bastarda,
compresi gli oneri per la formazione di spalle, voltini, spigoli, lesene, piani di lavoro
interni, di spessore:

42 1C.06.070.0100.a - 8 cm

Chiusura Cavedio per passaggio Impianti_Scarico Lavandini P1

3 - Ripostiglio 1.8 * 3.25 5,85

7 - Ripostiglio 1.9 * 3.25 6,18

13 - Ufficio_Lato 1 0.3 * 3.25 0,98

13 - Ufficio_Lato 2 0.5 * 3.25 1,63

23 - Ripostiglio 1.9 * 3.25 6,18

27 - Ripostiglio 1.8 * 3.25 5,85

31 - Ufficio Copie_Lato 1 0.35 * 3.25 1,14

31 - Ufficio Copie_Lato 2 0.6 * 3.25 1,95

34 - Ripostiglio 1.8 * 3.25 5,85

39 - Ufficio_Lato 1 0.3 * 3.25 0,98

39 - Ufficio_Lato 2 0.3 * 3.25 0,98

40 - Bagno 0.95 * 3.25 3,09

44  - Ufficio  1.8 * 3.25 5,85

48 - Archivio_Lato 1 0.3 * 3.25 0,98

48 - Archivio_Lato 2 0.3 * 3.25 0,98

53 - Ripostiglio 1.8 * 3.25 5,85

58 - Ufficio Copie_Lato 1 0.3 * 3.25 0,98

58 - Ufficio Copie_Lato 2 0.65 * 3.25 2,11

Totale m² 57,41 38,29 2.198,23

Totale PR - PIANO RIALZATO Euro 2.198,23

A RIPORTARE MURATURE E PARTIZIONI INTERNE 6.252,72

A RIPORTARE OPERE EDILI 12.406,68

A RIPORTARE 12.406,68
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C05 - MURATURE E PARTIZIONI INTERNE

PS - PIANO SEMINTERRATO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 12.406,68

1C.06.250.0220 OPERE COMPIUTE

MURATURE - TAVOLATI - ANCORAGGI

MURATURE IN BLOCCHI DI ARGILLA ESPANSA

Muratura in blocchi semipieni di conglomerato cementizio ed argilla espansa, con
finitura esterna facciavista su entrambe le facce, posti in opera con malta
fluida/boiacca direttamente nell'incastro orizzontale del manufatto per un altezza
massima di 2,70 m. Compresi: i pezzi speciali per spalle, voltini, fissaggi, apposite
zanche per l'ancoraggio delle pareti alla struttura portante, la malta di classe
adeguata, i piani di lavoro interni :

43 1C.06.250.0220.b - spessore 12 cm, classe di resistenza al fuoco REI 180

M03

Vano Bombole Gas 2 * 3.55 * 2.5 17,75

Totale m² 17,75 34,46 611,67

Totale PS - PIANO SEMINTERRATO Euro 611,67

Totale C05 - MURATURE E PARTIZIONI INTERNE Euro 6.864,39

A RIPORTARE OPERE EDILI 13.018,35

A RIPORTARE 13.018,35
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C06 - INTONACI E RASATURE

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 13.018,35

1C.07.110 OPERE COMPIUTE

INTONACI - RASATURE - FINITURE

INTONACI INTERNI CON MALTE TRADIZIONALI

44 1C.07.110.0010 Rinzaffo su superfici interne, verticali ed orizzontali, in ambienti di qualsiasi
dimensione, con malta di sabbia e cemento, dosaggio a 400 kg di cemento 32,5
R, compresi i piani di lavoro interni.

Rimozione Rivestimento Piastrelle_Nuovo Intonaco (Locali da SdF)

vedi voce n. 20 (Prog. 17 q.ta = 20,34) 20,34

Totale m² 20,34 4,54 92,34

1C.07.110.0020 OPERE COMPIUTE

INTONACI - RASATURE - FINITURE

INTONACI INTERNI CON MALTE TRADIZIONALI

Intonaco rustico su superfici interne, verticali ed orizzontali, in ambienti di
qualsiasi dimensione, con malta bastarda o a base di leganti aerei o idraulici,
compreso il rinzaffo e i piani di lavoro interni:

45 1C.07.110.0020.a - tirato in piano a frattazzo

Rimozione Rivestimento Piastrelle_Nuovo Intonaco

vedi voce n. 380 (Prog. 44 q.ta = 20,34) 20,34

Totale m² 20,34 13,22 268,89

1C.07.110 OPERE COMPIUTE

INTONACI - RASATURE - FINITURE

INTONACI INTERNI CON MALTE TRADIZIONALI

46 1C.07.110.0040 Intonaco completo a civile per interni, su superfici verticali ed orizzontali, in
ambienti di qualsiasi dimensione, costituito da rinzaffo, intonaco rustico in malta
bastarda o a base di leganti aerei o idraulici ed arricciatura in stabilitura di calce
idrata o di cemento, con finitura sotto staggia, compresi i piani di lavoro interni

Intonaco Civile

1) Tramezzi (M01) - sp. 12,00 cm (2 lati)

vedi voce n. 60 (Prog. 39 q.ta = 20,63) 2 41,26

2) Tramezzi (M02) - sp. 8,00 cm (2 lati)

38/39 2 * 6.30 * 3.25 40,95

46/47 2 * 2.7 * 3.25 17,55

3) Rappezzi Demolizione Tramezzi (Locali da SdF)

- Pareti:

V013/V014 (2*2) * 0.1 * 3.25 1,30

V017/V018 (2*2) * 0.1 * 3.25 1,30

V032/V034 2 * 0.1 * 3.25 0,65

V034/V035 2 * 0.1 * 3.25 0,65

V036/V037 2 * 0.1 * 3.25 0,65

V039/V040 2 * 0.1 * 3.25 0,65

V040/V042 2 * 0.1 * 3.25 0,65

V039/V041 2 * 0.1 * 3.25 0,65

V041/V042 2 * 0.1 * 3.25 0,65

V043/V44 2 * 0.1 * 3.25 0,65

V043/V045 2 * 0.1 * 3.25 0,65

V045/V046 2 * 0.1 * 3.25 0,65

- Soffitti:

V013/V014 2 * 1.80 * 0.1 0,36

V017/V018 2 * 1.8 * 0.1 0,36

V032/V034 2.7 * 0.1 0,27

V034/V035 2.4 * 0.1 0,24

A RIPORTARE PIANO PRIMO 361,23

A RIPORTARE INTONACI E RASATURE 361,23

A RIPORTARE OPERE EDILI 13.379,58

A RIPORTARE 13.379,58
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C06 - INTONACI E RASATURE

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 13.379,58

V036/V037 2 * 0.1 0,20

V039/V040 2.2 * 0.1 0,22

V040/V042 2.5 * 0.1 0,25

V039/V041 2.6 * 0.1 0,26

V041/V042 2.6 * 0.1 0,26

V043/V44 2.5 * 0.1 0,25

V043/V045 2.6 * 0.1 0,26

V045/V046 2.6 * 0.1 0,26

V044/V046 2.2 * 0.1 0,22

Totale m² 112,27 20,30 2.279,08

47 1C.07.110.0040 Intonaco completo a civile per interni, su superfici verticali ed orizzontali, in
ambienti di qualsiasi dimensione, costituito da rinzaffo, intonaco rustico in malta
bastarda o a base di leganti aerei o idraulici ed arricciatura in stabilitura di calce
idrata o di cemento, con finitura sotto staggia, compresi i piani di lavoro interni

Intonaco Civile

- Tramezzi (M04) - sp. 8,00 cm (1 lato)

vedi voce n. 720 (Prog. 38 q.ta = 9,76) 9,76

Totale m² 9,76 20,30 198,13

1C.07.710 OPERE COMPIUTE

INTONACI - RASATURE - FINITURE

RIPRISTINO SUPERFICI INTONACI

48 1C.07.710.0080 Intonaco a civile su superfici limitate e circoscritte quali tracce su tavolati e muri,
riquadrature di vani, tamponamenti di vani e simili. Compresi i piani di lavoro
interni, il maggior onere di mano d'opera per apprestamenti, preparazioni,
raccordi all'esistente

1) Tamponameno Porte (2 lati)

61/61.b - Porta 85x210 2 * (0.85+0.05*2) * (2.1+0.05) 4,09

65/65.a - Porta 90x210 2 * (0.9+0.05*2) * (2.1+0.05) 4,30

65.a/66 - Porta 90x210 2 * (0.9+0.05*2) * (2.1+0.05) 4,30

37/72 - Porta 90x210 2 * (0.9+0.05*2) * (2.1+0.05) 4,30

40/43 - Porta 85x210 2 * (0.85+0.05*2) * (2.1+0.05) 4,09

3) Tamponamenti aperture e passaggi canali

38/72 2 * 1.3 * 3.25 8,45

37 - Canale (2 lati tramezzo + 1 lato cavedio) (2+1) * 0.7 * 0.5 1,05

42 - Canale (2 lati tramezzo + 1 lato cavedio) (2+1) * 0.7 * 0.5 1,05

Totale m² 31,63 36,21 1.145,32

Totale P1 - PIANO PRIMO Euro 3.983,76

A RIPORTARE INTONACI E RASATURE 3.983,76

A RIPORTARE OPERE EDILI 17.002,11

A RIPORTARE 17.002,11
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C06 - INTONACI E RASATURE

PC - PIANO COPERTURA

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 17.002,11

1C.07.300.0010 OPERE COMPIUTE

INTONACI - RASATURE - FINITURE

INTONACI COLORATI IN PASTA

Intonaco minerale colorato monocappa con malta premiscelata a base di calce,
leganti idraulici, inerti selezionati e additivi, applicato su pareti verticali in due
mani consecutive, lisciato, grattato e lavato; esclusi i ponteggi esterni; applicato:

49 1C.07.300.0010.a - su laterizio e blocchi in cemento, con applicazione manuale

Espulsione Gas

1) Prospetto Ovest

- Dim. 85x75 - num.3

Lato 1,2 (2*3) * 0.75 * 0.8 3,60

Lato 3 (1*3) * 0.85 * 0.8 2,04

Lato 4 (1*3) * 0.85 * 0.6 1,53

- Dim. 45x75 - num.1

Lato 1,2 2 * 0.75 * 0.8 1,20

Lato 3 1 * 0.45 * 0.8 0,36

Lato 4 1 * 0.45 * 0.6 0,27

1) Prospetto Est

- Dim. 70x75 - num.1

Lato 1,2 2 * 0.75 * 0.8 1,20

Lato 3 1 * 0.7 * 0.8 0,56

Lato 4 1 * 0.7 * 0.6 0,42

- Dim. 65x75 - num.1

Lato 1,2 2 * 0.75 * 0.8 1,20

Lato 3 1 * 0.65 * 0.8 0,52

Lato 4 1 * 0.65 * 0.6 0,39

Totale m² 13,29 31,96 424,75

Totale PC - PIANO COPERTURA Euro 424,75

A RIPORTARE INTONACI E RASATURE 4.408,51

A RIPORTARE OPERE EDILI 17.426,86

A RIPORTARE 17.426,86
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C06 - INTONACI E RASATURE

PR - PIANO RIALZATO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 17.426,86

1C.07.110 OPERE COMPIUTE

INTONACI - RASATURE - FINITURE

INTONACI INTERNI CON MALTE TRADIZIONALI

50 1C.07.110.0040 Intonaco completo a civile per interni, su superfici verticali ed orizzontali, in
ambienti di qualsiasi dimensione, costituito da rinzaffo, intonaco rustico in malta
bastarda o a base di leganti aerei o idraulici ed arricciatura in stabilitura di calce
idrata o di cemento, con finitura sotto staggia, compresi i piani di lavoro interni

Chiusura Cavedio per passaggio Impianti_Scarico Lavandini P1

vedi voce n. 660 (Prog. 42 q.ta = 57,41) 57,41

Totale m² 57,41 20,30 1.165,42

Totale PR - PIANO RIALZATO Euro 1.165,42

A RIPORTARE INTONACI E RASATURE 5.573,93

A RIPORTARE OPERE EDILI 18.592,28

A RIPORTARE 18.592,28
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C06 - INTONACI E RASATURE

PS - PIANO SEMINTERRATO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 18.592,28

1C.09.020.0010 OPERE COMPIUTE

PROTEZIONE ANTINCENDIO

INTONACI SPECIALI ANTINCENDIO

Intonaco ignifugo eseguito con premiscelato di leganti a base gesso con inerti
costituiti da silici espanse; testato e certificato secondo norme di prova europee
EN 13381-3, applicato su murature e solai, spessore minimo cm 2, per garantire
resistenza R120; compreso il rinzaffo e la finitura a rustico tirato a staggia e
frattazzato. Esclusa l'eventuale rasatura di finitura; con esecuzione:

51 1C.09.020.0010.a - manuale

Vano Bombole Gas 9.5 9,50

Totale m² 9,50 25,44 241,68

Totale PS - PIANO SEMINTERRATO Euro 241,68

Totale C06 - INTONACI E RASATURE Euro 5.815,61

A RIPORTARE OPERE EDILI 18.833,96

A RIPORTARE 18.833,96
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C07 - SOTTOFONDI, MASSETTI E CAPPE

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 18.833,96

1C.08.250.0020 OPERE COMPIUTE

SOTTOFONDI - MASSETTI - CAPPE

MASSETTI A RAPIDO ASCIUGAMENTO CON MALTE PREMISCELATE

Massetto di livellamento ad alta resistenza, realizzato con impasto autolivellante di
premiscelato a base di cementi speciali a presa ed idratazione rapide, sabbie
silicee selezionate, resine ed additivi, applicato a spatola:

52 1C.08.250.0020.a - spessore fino a 10 mm a indurimento ultrarapido

Livellamento sottofondo

- Rapezzi pavimetazione - Finitura_Pavimenti PVC

1) Rimozione Sanitari

50 - Doccia 0.8 0,80

61.b - Doccia 0.95*2 1,90

64 - Vasca 2.7 2,70

65.a - Doccia 0.9 0,90

2) Rimozione Tramezzi

48 - Tramezzo 1,2,3 0.8*3 2,40

48 - Tramezzo 4 0.65 0,65

50 - Tramezzo 1,2,3 0.8*3 2,40

50 - Tramezzo 4 0.65 0,65

61.b - Tramezzo 1,2 0.6*2 1,20

65.a - Tramezzo 1,2 0.6*2 1,20

3) Rifacimento Completo

V040 5.4 5,40

V041 5.8 5,80

V044 5.6 5,60

V045 6.1 6,10

Totale m² 37,70 11,28 425,26

53 1C.08.250.0020.a - spessore fino a 10 mm a indurimento ultrarapido

Livellamento sottofondo

- Rapezzi pavimetazione - Finitura_Pavimenti Ceramica/Gres

1) Rimozione Sanitari

47 - Vasca 2.7 2,70

59.a - Doccia 0.9 0,90

59.b - Doccia 0.9 0,90

64 - Vasca 2.7 2,70

65.a - Doccia 0.9 0,90

2) Rimozione Tramezzi

43 1.3 1,30

47 0.55 0,55

65.a 1.3 1,30

Totale m² 11,25 11,28 126,90

Totale P1 - PIANO PRIMO Euro 552,16

Totale C07 - SOTTOFONDI, MASSETTI E CAPPE Euro 552,16

A RIPORTARE OPERE EDILI 19.386,12

A RIPORTARE 19.386,12
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C09 - ISOLAMENTI TERMICI E ACUSTICI

PC - PIANO COPERTURA

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 19.386,12

1C.10.100.0010 OPERE COMPIUTE

ISOLAMENTI TERMICI ED ACUSTICI

ISOLAMENTO TERMICO COPERTURE PIANE

Isolamento termico a tetto caldo di coperture piane con pavimentazioni pedonabili,
realizzato con pannelli costituiti da lana di legno mineralizzata e legata con
cemento ad alta resistenza ; conduttività termica W/mK 0,09, resistenza alla
compressione 260 kPa; reazione al fuoco Euroclasse B; conformi alla norma UNI
EN 13168. Compresi: tagli e relative sigillature, adattamenti, fissaggi di qualsiasi
tipo a qualsiasi struttura, raccordi, assistenza muraria; negli spessori:

54 1C.10.100.0010.d - 50 mm

Chiusura Superiore_Espulsione Gas - sp. 5,00 cm

1) Prospetto Ovest

- Dim. 85x75 - num.3 3 * 0.85 * 0.75 1,91

- Dim. 45x75 - num.1 1 * 0.45 * 0.75 0,34

2) Prospetto Est

- Dim. 70x75 - num.1 1 * 0.7 * 0.75 0,53

- Dim. 65x75 - num.1 1 * 0.65 * 0.75 0,49

Totale m² 3,27 17,15 56,08

Totale PC - PIANO COPERTURA Euro 56,08

Totale C09 - ISOLAMENTI TERMICI E ACUSTICI Euro 56,08

A RIPORTARE OPERE EDILI 19.442,20

A RIPORTARE 19.442,20
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C10 - OPERE DI IMPERMEABILIZZAZIONE

PC - PIANO COPERTURA

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 19.442,20

1C.13.160 OPERE COMPIUTE

OPERE DI IMPERMEABILIZZAZIONE

SISTEMI IMPERMEABILI POSATI A FREDDO

55 1C.13.160.0020 Manto impermeabile bituminoso per coperture pedonabili esposte e non ai raggio
solari, costituito da una membrana elastoplastomerica dello spessore di mm 4, ad
alto contenuto di poliolefine atattiche, flessibilità a freddo -20°, biarmata (TNT
poliestere da 150 gr/m2 e TNT velo vetro da 55 gr/m2, raschiati in superficie),
resistente ai raggi U.V., resistenza al fuoco certificata secondo norma ENV 1187 (B
ROOF T1-T2-T3); compreso strato di colla bituminosa permanentemente plastica
in ragione di 1 kg/m², saldatura dei giunti a fiamma con cannello di sicurezza,
compresi formazione di colli perimetrali di raccordo, sfridi, sormonti e assistenze
murarie.

Impermeabilizzazione_Espulsione Gas

- Primo strato 4 mm

1) Prospetto Ovest

- Dim. 85x75 - num.3

Fronte 3 * 0.85 * 1.1 2,81

Retro/Laterali 3 * (0.85+0.75*2) * 0.95 6,70

- Dim. 45x75 - num.1

Fronte 0.45 * 1.1 0,50

Retro/Laterali (0.45+0.75*2) * 0.95 1,85

2) Prospetto Est

- Dim. 70x75 - num.1

Fronte 0.7 * 1.1 0,77

Retro/Laterali (0.7+0.75*2) * 0.95 2,09

- Dim. 65x75 - num.1

Fronte 0.65 * 1.1 0,72

Retro/Laterali (0.65+0.75*2) * 0.95 2,04

Totale m² 17,48 32,21 563,03

56 1C.13.160.0030 Manto impermeabile bituminoso ardesiato per coperture pedonabili esposte ai
raggio solari, costituito da una membrana elastoplastomerica dello spessore di
mm 4 + scaglie di ardesia, ad alto contenuto di poliolefine atattiche, flessibilità a
freddo -22°, ad armatura composita (TNT poliestere stabilizzato con velo vetro),
resistente ai raggi U.V., resistenza al fuoco certificata secondo norma ENV 1187 (B
ROOF T1-T3); compreso strato di colla bituminosa permanentemente plastica in
ragione di 1 kg/m², saldatura dei giunti a fiamma con cannello di sicurezza,
compresi formazione di colli perimetrali di raccordo, sfridi, sormonti e assistenze
murarie.

Impermeabilizzazione_Espulsione Gas

- Secondo strato 4 mm + scaglie ardesiate

vedi voce n. 770 (Prog. 55 q.ta = 17,48) 17,48

Totale m² 17,48 32,80 573,34

57 1C.13.160.0030 Manto impermeabile bituminoso ardesiato per coperture pedonabili esposte ai
raggio solari, costituito da una membrana elastoplastomerica dello spessore di
mm 4 + scaglie di ardesia, ad alto contenuto di poliolefine atattiche, flessibilità a
freddo -22°, ad armatura composita (TNT poliestere stabilizzato con velo vetro),
resistente ai raggi U.V., resistenza al fuoco certificata secondo norma ENV 1187 (B
ROOF T1-T3); compreso strato di colla bituminosa permanentemente plastica in
ragione di 1 kg/m², saldatura dei giunti a fiamma con cannello di sicurezza,
compresi formazione di colli perimetrali di raccordo, sfridi, sormonti e assistenze
murarie.

Chiusura Superiore - Impermeabilizazione_Espulsione Gas

- Primo strato 4 mm

A RIPORTARE PIANO COPERTURA 1.136,37

A RIPORTARE OPERE DI IMPERMEABILIZZAZIONE 1.136,37

A RIPORTARE OPERE EDILI 20.578,57

A RIPORTARE 20.578,57

- 28 -



ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C10 - OPERE DI IMPERMEABILIZZAZIONE

PC - PIANO COPERTURA

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 20.578,57

1) Prospetto Ovest

- Dim. 85x75 - num.3 3 * 0.85 * 1.7 4,34

- Dim. 45x75 - num.1 1 * 0.45 * 1.7 0,77

2) Prospetto Est

- Dim. 70x75 - num.1 1 * 0.7 * 1.7 1,19

- Dim. 65x75 - num.1 1 * 0.65 * 1.7 1,11

Totale m² 7,41 32,80 243,05

58 1C.13.160.0030 Manto impermeabile bituminoso ardesiato per coperture pedonabili esposte ai
raggio solari, costituito da una membrana elastoplastomerica dello spessore di
mm 4 + scaglie di ardesia, ad alto contenuto di poliolefine atattiche, flessibilità a
freddo -22°, ad armatura composita (TNT poliestere stabilizzato con velo vetro),
resistente ai raggi U.V., resistenza al fuoco certificata secondo norma ENV 1187 (B
ROOF T1-T3); compreso strato di colla bituminosa permanentemente plastica in
ragione di 1 kg/m², saldatura dei giunti a fiamma con cannello di sicurezza,
compresi formazione di colli perimetrali di raccordo, sfridi, sormonti e assistenze
murarie.

Chiusura Superiore - Impermeabilizazione_Espulsione Gas

- Secondo strato 4 mm + scaglie ardesiate

vedi voce n. 804 (Prog. 57 q.ta = 7,41) 7,41

Totale m² 7,41 32,80 243,05

Totale PC - PIANO COPERTURA Euro 1.622,47

Totale C10 - OPERE DI IMPERMEABILIZZAZIONE Euro 1.622,47

A RIPORTARE OPERE EDILI 21.064,67

A RIPORTARE 21.064,67
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C11 - OPERE DA LATTONIERE

IO - INTERA OPERA

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 21.064,67

1C.14.100.0020 OPERE COMPIUTE

OPERE DA LATTONIERE

PEZZI SPECIALI GRONDE, PLUVIALI, LATTONERIE

Pezzi speciali per camini, mansarde, abbaini e simili; in opera, comprese
assistenze murarie, in:

59 1C.14.100.0020.c - lamiera zincata preverniciata spess. 0,8 mm (peso = 6,50 kg/m²)

Mascheratura Canali in facciata_Locale Gas

- Canale 1 6.5*(3.8+16.1*0.05) 29,93

- Canale 2 6.5*(3.8+16.1*0.05) 29,93

Totale kg 59,86 18,83 1.127,16

Totale IO - INTERA OPERA Euro 1.127,16

A RIPORTARE OPERE DA LATTONIERE 1.127,16

A RIPORTARE OPERE EDILI 22.191,83

A RIPORTARE 22.191,83
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C11 - OPERE DA LATTONIERE

PC - PIANO COPERTURA

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 22.191,83

1C.14.100.0020 OPERE COMPIUTE

OPERE DA LATTONIERE

PEZZI SPECIALI GRONDE, PLUVIALI, LATTONERIE

Pezzi speciali per camini, mansarde, abbaini e simili; in opera, comprese
assistenze murarie, in:

60 1C.14.100.0020.g - lastra in acciaio inox AISI 304 - spess. 0,6-0,8 mm (peso = 4,71- 6,28 kg/m²)

Lattoneria_Espulsione Gas - P 4,71 Kg/mq

1) Prospetto Ovest

- Dim. 85x75 - num.3

Uscita Tubazioni (3*4.17) * 0.7 * 0.25 2,19

Faldale - Fronte (3*4.17) * (0.85*2+0.75*2) * 0.4 16,01

Faldale - Retro (3*4.17) * (0.85*2+0.75*2) * 0.4 16,01

Copertura Tubazioni (3*4.17) * (0.85*2+0.75*2) * 0.3 12,01

- Dim. 45x75 - num.1

Uscita Tubazioni 4.17 * 0.3 * 0.25 0,31

Faldale - Fronte 4.17 * (0.45*2+0.75*2) * 0.4 4,00

Faldale - Retro 4.17 * (0.45*2+0.75*2) * 0.4 4,00

Copertura Tubazioni 4.17 * (0.45*+0.75*2) * 0.3 0,85

1) Prospetto Est

- Dim. 70x75 - num.1

Uscita Tubazioni 4.17 * 0.6 * 0.25 0,63

Faldale - Fronte 4.17 * (0.7*2+0.75*2) * 0.4 4,84

Faldale - Retro 4.17 * (0.7*2+0.75*2) * 0.4 4,84

Copertura Tubazioni 4.17 * (0.7*2+0.75*2) * 0.3 3,63

- Dim. 65x75 - num.1

Uscita Tubazioni 4.17 * 0.5 * 0.25 0,52

Faldale - Fronte 4.17 * (0.65*2+0.75*2) * 0.4 4,67

Faldale - Retro 4.17 * (0.65*2+0.75*2) * 0.4 4,67

Copertura Tubazioni 4.17 * (0.65*2+0.75*2) * 0.3 3,50

Totale kg 82,68 24,56 2.030,62

Totale PC - PIANO COPERTURA Euro 2.030,62

Totale C11 - OPERE DA LATTONIERE Euro 3.157,78

A RIPORTARE OPERE EDILI 24.222,45

A RIPORTARE 24.222,45
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C13 - PAVIMENTI, RIVESTIMENTI, ZOCCOLINI E COPRIGIUNTI

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 24.222,45

1C.18.150.0030 OPERE COMPIUTE

PAVIMENTI PER INTERNO

PAVIMENTI IN PIASTRELLE DI CERAMICA SMALTATE

Pavimento in piastrelle di grès fine porcellanato a superficie smaltata, spessore 8
÷ 10 mm, posato con boiacca di puro cemento su letto di malta di legante
idraulico, o incollato su idoneo sottofondo; comprese assistenze murarie, escluso il
sottofondo, con piastrelle:

61 1C.18.150.0030.e - 30 x 30 cm, colori chiari

Rapezzi pavimetazione - Finitura_Pavimenti Ceramica/Gres - P01/P02

vedi voce n. 100 (Prog. 53 q.ta = 11,25) 11,25

Totale m² 11,25 38,04 427,95

1C.18.450.0035 OPERE COMPIUTE

PAVIMENTI PER INTERNO

PAVIMENTI VINILICI

Pavimento vinilico omogeneo, con cariche minerali e pigmenti, peso 2,9-3,3
kg/m2, spessore 2,0mm, classe EN685 34/43 gruppo d’abrasione P (EN660-1),
NON direzionale, finitura superficiale poliuretanica PUR, posato con adesivo,
compresa la normale rasatura di idoneo massetto e le assistenze murarie; classe
di reazione al fuoco Uno (d.m. 15.03.2005) = Bfl s1 (EN13501-1) ; realizzato con:

62 1C.18.450.0035.b - teli di altezza 100 ÷ 200 cm

Rapezzi pavimetazione - Finitura_Pavimenti PVC - P03

vedi voce n. 90 (Prog. 52 q.ta = 37,70) 37,70

Totale m² 37,70 36,62 1.380,57

1C.18.450.0250 OPERE COMPIUTE

PAVIMENTI PER INTERNO

PAVIMENTI VINILICI

Saldatura a caldo, previa preparazione, dei giunti di piastrelle o teli vinilici per
pavimenti, con interposizione di filetto in PVC e refilatura finale, compresa pulizia
finale e assistenza muraria.
Per pavimenti:

63 1C.18.450.0250.a - in teli

Finitura_Pavimenti PVC - Saldatura - P03

vedi voce n. 95 (Prog. 62 q.ta = 37,70) 37,70

Totale m 37,70 2,71 102,17

1C.18.600.0010 OPERE COMPIUTE

PAVIMENTI PER INTERNO

ZOCCOLINI

Zoccolino in legno duro, compresi tagli sfridi e assistenza muraria:

64 1C.18.600.0010.a - 60 x 9 mm, incollato o inchiodato

Zoccolino_Pavimenti PVC

1) Rappezzi Traccia Tramezzo demolito

43 2 * 0.1 0,20

44 4 * 0.1 0,40

47 2 * 0.1 0,20

48 8 * 0.1 0,80

50 8 * 0.1 0,80

61 4 * 0.1 0,40

65.a 4 * 0.1 0,40

2) Nuovo Tramezzo

46 2.7 2,70

47 2.7 2,70

Totale m 8,60 4,87 41,88

A RIPORTARE PIANO PRIMO 1.952,57

A RIPORTARE PAVIMENTI, RIVESTIMENTI, ZOCCOLINI E COPRIGIUNTI 1.952,57

A RIPORTARE OPERE EDILI 26.175,02

A RIPORTARE 26.175,02
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C13 - PAVIMENTI, RIVESTIMENTI, ZOCCOLINI E COPRIGIUNTI

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 26.175,02

1C.19.050.0040 OPERE COMPIUTE

RIVESTIMENTI

RIVESTIMENTI IN PIASTRELLE DI CERAMICA

Rivestimento in piastrelle di gres fine porcellanato a superficie liscia, spess. 8/10
mm, prima scelta, posato con colla su idoneo intonaco; compreso: la stuccatura
dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali, la pulitura e le assistenze
murarie:

65 1C.19.050.0040.d - 30 x 30 cm, colori chiari

Rapezzi rivestimento_ Ceramica/Gres - R04

61.b 2 * 0.5 * 1.8 1,80

65.a 2 * 0.5 * 1.8 1,80

Totale m² 3,60 38,47 138,49

1C.24.770.0010 OPERE COMPIUTE

OPERE DA VERNICIATORE - TAPPEZZIERE

PULIZIA - PROTEZIONE

Pulizia di pavimenti e rivestimenti, zoccolini, scale, serramenti, di apparecchi
igienico sanitari, con spostamento degli arredi e rimozione di materiali giacenti
nell'ambiente (carta, segatura, imballaggi, cassette, ecc), asportazione di macchie
di pitture, vernici od altro, lavaggio con appositi detersivi sgrassanti,
l'allontanamento dei materiali di rifiuto alle discariche autorizzate. Comprensivo
dell'intervento prima e dopo l'esecuzione di pitturazioni in ambienti utilizzati.

66 1C.24.770.0010.a - pulizia di pavimenti e superfici orizzontali in genere

Sgrassatura pavimenti esistenti

38 27.6 27,60

39 58.3 58,30

55 15.5 15,50

56 26.3 26,30

Totale m² 127,70 0,62 79,17

Totale P1 - PIANO PRIMO Euro 2.170,23

Totale C13 - PAVIMENTI, RIVESTIMENTI, ZOCCOLINI E COPRIGIUNTI
Euro

2.170,23

A RIPORTARE OPERE EDILI 26.392,68

A RIPORTARE 26.392,68
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C14 - CONTROSOFFITTI E VELETTE

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 26.392,68

1C.20.700 OPERE COMPIUTE

CONTROSOFFITTI - PARETI MOBILI

RIPRISTINI CONTROSOFFITTI

67 1C.20.700.0010 Smontaggio e rimontaggio di pannelli o doghe di controsoffitti. Compreso
l'impiego di trabattelli, tutte le assistenze murarie, la pulizia finale con
allontanamento dei materiali di risulta.

Smontaggio/Rimontaggio Controsoffitto_Tipo C01

V006 72.2 72,20

V052 50.6 50,60

V053 90 90,00

Totale m² 212,80 3,61 768,21

68 1C.20.700.0010 Smontaggio e rimontaggio di pannelli o doghe di controsoffitti. Compreso
l'impiego di trabattelli, tutte le assistenze murarie, la pulizia finale con
allontanamento dei materiali di risulta.

Smontaggio/Rimontaggio Controsoffitto_Tipo C02

V026 26.3 26,30

V031 15.5 15,50

Totale m² 41,80 3,61 150,90

1C.20.700.0020 OPERE COMPIUTE

CONTROSOFFITTI - PARETI MOBILI

RIPRISTINI CONTROSOFFITTI

Sostituzione parziale di elementi di controsoffitti in gesso, con rimozione dei
pannelli deteriorati, accatastamento, fornitura e posa di nuovi pannelli identici a
quelli esistenti. Compreso l'impiego di trabattelli, tutte le assistenze murarie, la
pulizia finale con allontanamento dei materiali di risulta.

69 1C.20.700.0020.a - con pannelli lisci

Sositutzione lastre Controsoffitto_Tipo C01 (5%)

vedi voce n. 30 (Prog. 67 q.ta = 212,80) 0.05 10,64

Totale m² 10,64 16,85 179,28

1C.20.700.0030 OPERE COMPIUTE

CONTROSOFFITTI - PARETI MOBILI

RIPRISTINI CONTROSOFFITTI

Sostituzione parziale di elementi di controsoffitti in fibra minerale con rimozione
dei pannelli deteriorati, accatastamento, fornitura e posa di nuovi pannelli identici
a quelli esistenti. Compreso l'impiego di trabattelli, tutte le assistenze murarie, la
pulizia finale con allontanamento dei materiali di risulta.

70 1C.20.700.0030.a - pannelli a bordi diritti

Sositutzione lastre Controsoffitto_Tipo C02 (5%)

vedi voce n. 35 (Prog. 68 q.ta = 41,80) 0.05 2,09

Totale m² 2,09 15,79 33,00

Totale P1 - PIANO PRIMO Euro 1.131,39

A RIPORTARE CONTROSOFFITTI E VELETTE 1.131,39

A RIPORTARE OPERE EDILI 27.524,07

A RIPORTARE 27.524,07
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C14 - CONTROSOFFITTI E VELETTE

PR - PIANO RIALZATO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 27.524,07

1C.20.700 OPERE COMPIUTE

CONTROSOFFITTI - PARETI MOBILI

RIPRISTINI CONTROSOFFITTI

71 1C.20.700.0010 Smontaggio e rimontaggio di pannelli o doghe di controsoffitti. Compreso
l'impiego di trabattelli, tutte le assistenze murarie, la pulizia finale con
allontanamento dei materiali di risulta.

Pssaggio Impianti_Scarico Lavandini P1 1 1,00

Totale m² 1,00 3,61 3,61

Totale PR - PIANO RIALZATO Euro 3,61

Totale C14 - CONTROSOFFITTI E VELETTE Euro 1.135,00

A RIPORTARE OPERE EDILI 27.527,68

A RIPORTARE 27.527,68
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C17 - OPERE DA FABBRO

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 27.527,68

1M.09.080.0010 OPERE COMPIUTE IMPIANTI MECCANICI

DISTRIBUZIONE E DIFFUSIONE ARIA

GRIGLIE ESTERNE

Griglie per aria esterna in alluminio o acciaio zincato, dotate di alette antipioggia e
rete antivolatile.
Grandezze (m²: superficie frontale):

72 1M.09.080.0010.a - alluminio - fino a 0,30 m²

Griglia Sovrapressione

1) Prospetto Ovest

Griglia 1, 3 2 * 0.4 * 0.35 0,28

Griglia 2 1 * 0.6 * 0.35 0,21

Griglia 4 1 * 0.3 * 0.25 0,08

2) Prospetto Est

Griglia 1 1 * 0.5 * 0.35 0,18

Griglia 2 1 * 0.4 * 0.35 0,14

Griglia 3 1 * 0.3 * 0.25 0,08

Totale m² 0,97 439,71 426,52

Totale P1 - PIANO PRIMO Euro 426,52

A RIPORTARE OPERE DA FABBRO 426,52

A RIPORTARE OPERE EDILI 27.954,20

A RIPORTARE 27.954,20
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C17 - OPERE DA FABBRO

PC - PIANO COPERTURA

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 27.954,20

1M.09.080.0010 OPERE COMPIUTE IMPIANTI MECCANICI

DISTRIBUZIONE E DIFFUSIONE ARIA

GRIGLIE ESTERNE

Griglie per aria esterna in alluminio o acciaio zincato, dotate di alette antipioggia e
rete antivolatile.
Grandezze (m²: superficie frontale):

73 1M.09.080.0010.a - alluminio - fino a 0,30 m²

Griglia Antianimale_Espulsione Gas

1) Prospetto Ovest 0.06*7 0,42

2) Prospetto Est 0.06*2 0,12

Totale m² 0,54 439,71 237,44

Totale PC - PIANO COPERTURA Euro 237,44

A RIPORTARE OPERE DA FABBRO 663,96

A RIPORTARE OPERE EDILI 28.191,64

A RIPORTARE 28.191,64
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C17 - OPERE DA FABBRO

PS - PIANO SEMINTERRATO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 28.191,64

1C.22.700.0040 OPERE COMPIUTE

OPERE DA FABBRO

REVISIONE E RIPARAZIONE OPERE IN FERRO

Grandi riparazioni di opere in ferro, compresa raddrizzatura di bordi, battute,
montanti, traversi, regolazione della chiusura, aggiustaggio delle battute, revisione
e fissaggio della ferramenta e di parti applicate con sostituzione delle parti
difettose, lubrificazione delle cerniere, con totale smontaggio e rimontaggio:

74 1C.22.700.0040.a - porte, serramenti e cancelli in ferro di qualsiasi tipo e dimensione

Inserimento Grigliato_PA1

24 - dim. 120x245 1 * 1.2 * 2.45 2,94

Totale m² 2,94 75,04 220,62

1M.09.080.0010 OPERE COMPIUTE IMPIANTI MECCANICI

DISTRIBUZIONE E DIFFUSIONE ARIA

GRIGLIE ESTERNE

Griglie per aria esterna in alluminio o acciaio zincato, dotate di alette antipioggia e
rete antivolatile.
Grandezze (m²: superficie frontale):

75 1M.09.080.0010.g - alluminio - oltre 2,70 m²

Inserimento Grigliato_PA1

vedi voce n. 480 (Prog. 74 q.ta = 2,94) 2,94

Totale m² 2,94 241,60 710,30

Totale PS - PIANO SEMINTERRATO Euro 930,92

Totale C17 - OPERE DA FABBRO Euro 1.594,88

A RIPORTARE OPERE EDILI 29.122,56

A RIPORTARE 29.122,56
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C19 - OPERE DA VERNICIATORE

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 29.122,56

1C.24.100.0020 OPERE COMPIUTE

OPERE DA VERNICIATORE - TAPPEZZIERE

PREPARAZIONE SUPERFICI MURARIE

Trattamento di superfici, prima di eseguire rasature, stuccature o pitturazioni,
compresi piani di lavoro interni ed assistenze murarie. Con applicazione a rullo o
pennello di:

76 1C.24.100.0020.a - primer in dispersione acquosa

Tinteggiatura Idropittura_Primer

1) Tamponamento Porte

61/61.b - Porta 85x210 (1 lato - Loc.61) (0.85+0.05*2) * (2.1+0.05-1.8) 0,33

65/65.a - Porta 90x210 (1 lato - Loc.65) (0.9+0.05*2) * (2.1+0.05-1.8) 0,35

65.a/66 - Porta 90x210 (1 lato - Loc.66) (0.9+0.05*2) * (2.1+0.05-1.8) 0,35

37/72 - Porta 90x210 (2 lati) 2 * (0.9+0.05*2) * (2.1+0.05-1.8) 0,70

40/43 - Porta 85x210 (1 lato - Loc.40) (0.85+0.05*2) * (2.1+0.05-1.8) 0,33

2) Tamponamenti aperture e passaggi canali

38/72 (2 lati) 2 * 1.3 * (3.25-1.8) 3,77

37 - Canale (2 lati tramezzo + 1 lato cavedio) (2+1) * 0.7 * 0.5 1,05

42 - Canale (2 lati tramezzo + 1 lato cavedio) (2+1) * 0.7 * 0.5 1,05

Totale m² 7,93 2,35 18,64

77 1C.24.100.0020.a - primer in dispersione acquosa

Tinteggiatura Idropittura_Primer

Tamponamento griglia sopraporta - dim. 90x90 cm

V001 0.9 * 0.9 0,81

V002 0.9 * 0.9 0,81

V003 0.9 * 0.9 0,81

V004 0.9 * 0.9 0,81

V005 0.9 * 0.9 0,81

V007 0.9 * 0.9 0,81

V008 0.9 * 0.9 0,81

V011 0.9 * 0.9 0,81

V012 0.9 * 0.9 0,81

V015 0.9 * 0.9 0,81

V016 0.9 * 0.9 0,81

V021 0.9 * 0.9 0,81

V023 0.9 * 0.9 0,81

V025 0.9 * 0.9 0,81

V026 0.9 * 0.9 0,81

V027 0.9 * 0.9 0,81

V028 0.9 * 0.9 0,81

V030 2 * 0.9 * 0.9 1,62

V031 0.9 * 0.9 0,81

V032 0.9 * 0.9 0,81

V035 0.9 * 0.9 0,81

V036 0.9 * 0.9 0,81

V037 0.9 * 0.9 0,81

V038 0.9 * 0.9 0,81

V039 0.9 * 0.9 0,81

V042 0.9 * 0.9 0,81

V043 0.9 * 0.9 0,81

A RIPORTARE PIANO PRIMO 18,64

A RIPORTARE OPERE DA VERNICIATORE 18,64

A RIPORTARE OPERE EDILI 29.141,20

A RIPORTARE 29.141,20
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C19 - OPERE DA VERNICIATORE

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 29.141,20

V046 0.9 * 0.9 0,81

V047 0.9 * 0.9 0,81

V048 0.9 * 0.9 0,81

V049 0.9 * 0.9 0,81

V050 0.9 * 0.9 0,81

Totale m² 26,73 2,35 62,82

78 1C.24.100.0020.a - primer in dispersione acquosa

Tinteggiatura Idropittura_Primer - h 1,45

1) Pareti

42_Lato 1 0.35 * 1.45 0,51

42_Lato 2 0.65 * 1.45 0,94

42_Lato 1 0.35 * 1.45 0,51

42_Lato 2 0.7 * 1.45 1,02

63_Lato 1 0.3 * 1.45 0,44

63_Lato 2 0.65 * 1.45 0,94

56 26.2 * 1.45 37,99

62 18.1 * 1.45 26,25

38/39 (2 lati) 2 * 6.30 * 1.45 18,27

2) Rappezzi Demolizione Tramezzi (Locali da SdF)

- Pareti:

V013/V014 (2*2) * 0.1 * 1.45 0,58

V017/V018 (2*2) * 0.1 * 1.45 0,58

V032/V034 2 * 0.1 * 1.45 0,29

V034/V035 2 * 0.1 * 1.45 0,29

V036/V037 2 * 0.1 * 1.45 0,29

V039/V040 2 * 0.1 * 1.45 0,29

V040/V042 2 * 0.1 * 1.45 0,29

V039/V041 2 * 0.1 * 1.45 0,29

V041/V042 2 * 0.1 * 1.45 0,29

V043/V44 2 * 0.1 * 1.45 0,29

V043/V045 2 * 0.1 * 1.45 0,29

V045/V046 2 * 0.1 * 1.45 0,29

- Soffitti:

V013/V014 2 * 1.80 * 0.1 0,36

V017/V018 2 * 1.8 * 0.1 0,36

V032/V034 2.7 * 0.1 0,27

V034/V035 2.4 * 0.1 0,24

V036/V037 2 * 0.1 0,20

V039/V040 2.2 * 0.1 0,22

V040/V042 2.5 * 0.1 0,25

V039/V041 2.6 * 0.1 0,26

V041/V042 2.6 * 0.1 0,26

V043/V44 2.5 * 0.1 0,25

V043/V045 2.6 * 0.1 0,26

V045/V046 2.6 * 0.1 0,26

V044/V046 2.2 * 0.1 0,22

Totale m² 94,34 2,35 221,70

A RIPORTARE PIANO PRIMO 303,16

A RIPORTARE OPERE DA VERNICIATORE 303,16

A RIPORTARE OPERE EDILI 29.425,72

A RIPORTARE 29.425,72
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C19 - OPERE DA VERNICIATORE

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 29.425,72

79 1C.24.100.0020.b - primer in solvente

Tinteggiatura Smalto_Primer - h 1,80

1) Tamponamento Porte

61/61.b - Porta 85x210 (1 lato - Loc.61) (0.85+0.05*2) * 1.8 1,71

65/65.a - Porta 90x210 (1 lato - Loc.65) (0.9+0.05*2) * 1.8 1,80

65.a/66 - Porta 90x210 (1 lato - Loc.66) (0.9+0.05*2) * 1.8 1,80

37/72 - Porta 90x210 (2 lati) 2 * (0.9+0.05*2) * 1.8 3,60

40/43 - Porta 85x210 (1 lato - Loc.40) (0.85+0.05*2) * 1.8 1,71

2) Tamponamenti aperture e passaggi canali

38/72 (2 lati) 2 * 1.3 * 1.8 4,68

Totale m² 15,30 2,82 43,15

80 1C.24.100.0020.b - primer in solvente

Rimozione Rivestimento Piastrelle  (Locali da SdF)

Tinteggiatura Smalto_Primer - h 1,80

vedi voce n. 20 (Prog. 17 q.ta = 20,34) 20,34

Totale m² 20,34 2,82 57,36

81 1C.24.100.0020.b - primer in solvente

Tinteggiatura Smalto_Primer - h 1,80

1) Chiusura Cavedio per passaggio Impianti_Scarico Lavandini

42_Lato 1 0.35 * 1.8 0,63

42_Lato 2 0.65 * 1.8 1,17

42_Lato 1 0.35 * 1.8 0,63

42_Lato 2 0.7 * 1.8 1,26

63_Lato 1 0.3 * 1.8 0,54

63_Lato 2 0.65 * 1.8 1,17

2) Pareti Locali

56 26.2 * 1.8 47,16

62 18.1 * 1.8 32,58

38/39 (2 lati) 2 * 6.30 * 1.8 22,68

3) Rappezzi Demolizione Tramezzi (Locali da SdF)

V013/V014 (2*2) * 0.1 * 1.8 0,72

V017/V018 (2*2) * 0.1 * 1.8 0,72

V032/V034 2 * 0.1 * 1.8 0,36

V034/V035 2 * 0.1 * 1.8 0,36

V036/V037 2 * 0.1 * 1.8 0,36

V039/V040 2 * 0.1 * 1.8 0,36

V040/V042 2 * 0.1 * 1.8 0,36

V039/V041 2 * 0.1 * 1.8 0,36

V041/V042 2 * 0.1 * 1.8 0,36

V043/V44 2 * 0.1 * 1.8 0,36

V043/V045 2 * 0.1 * 1.8 0,36

V045/V046 2 * 0.1 * 1.8 0,36

Totale m² 112,86 2,82 318,27

82 1C.24.100.0020.b - primer in solvente

Tinteggiatura Smalto_Primer - h 1,80

A RIPORTARE PIANO PRIMO 721,94

A RIPORTARE OPERE DA VERNICIATORE 721,94

A RIPORTARE OPERE EDILI 29.844,50

A RIPORTARE 29.844,50
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ATS INSUBRIA - Pad. Monteggia, complesso ex O.N.P. di Varese

Ricollocazione del Laboratorio Medico e Chimico presso il Pad. Monteggia, all'interno
del complesso ex O.N.P. di Varese

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA)

MYTHOS S.c.ar.l. sede di Milano - Via Cortina d'Ampezzo, 13

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C19 - OPERE DA VERNICIATORE

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 29.844,50

43 29.60 * 1.8 53,28

44 40.30 * 1.8 72,54

48 30.4 * 1.8 54,72

50 31.20 * 1.8 56,16

A dedurre

vedi voce n. 520 (Prog. 80 q.ta = 20,34) -20,34

Totale m² 216,36 2,82 610,14

1C.24.120.0020 OPERE COMPIUTE

OPERE DA VERNICIATORE - TAPPEZZIERE

PITTURAZIONI MURALI INTERNE

Pitturazione a due riprese, su superfici interne in intonaco civile o lisciate a gesso,
già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con
idropittura a base di resine in emulsione, secondo norma UNI EN 13300, cariche
micronizzate, additivi, battericidi, fungicidi:

83 1C.24.120.0020.d - a base di resina acrilica, traspirante e lavabile con sapone (p.s. 1,31 kg/l - resa
0,13-0,17 l/m²). Lavabilità > 10.000 colpi spazzola

Tinteggiatura Smalto

vedi voce n. 145 (Prog. 76 q.ta = 7,93) 7,93

Totale m² 7,93 5,01 39,73

84 1C.24.120.0020.d - a base di resina acrilica, traspirante e lavabile con sapone (p.s. 1,31 kg/l - resa
0,13-0,17 l/m²). Lavabilità > 10.000 colpi spazzola

Tinteggiatura Idropittura

Tamponamento griglia sopraporta - dim. 90x90 cm

vedi voce n. 505 (Prog. 77 q.ta = 26,73) 26,73

Totale m² 26,73 5,01 133,92

85 1C.24.120.0020.d - a base di resina acrilica, traspirante e lavabile con sapone (p.s. 1,31 kg/l - resa
0,13-0,17 l/m²). Lavabilità > 10.000 colpi spazzola

Tinteggiatura Idropittura - h 1,45

vedi voce n. 735 (Prog. 78 q.ta = 94,34) 94,34

Totale m² 94,34 5,01 472,64

1C.24.120 OPERE COMPIUTE

OPERE DA VERNICIATORE - TAPPEZZIERE

PITTURAZIONI MURALI INTERNE

86 1C.24.120.0035 Pittura fotocatalitica Ecoattiva a smalto murale satinato o lucido a base di biossido
di titanio, inerti ultrafini ed additivi prodotta con tecnologia Proactive
Photocatalytic System, ai sensi del D.M. del 01.04.2004 per superfici interne in
intonaco civile o lisciato a gesso, già preparate ed isolate. Compresi i piani di
lavoro ed assistenze murarie. (Resa 8 m²/lt in due mani).

Tinteggiatura Smalto - h 1,80

vedi voce n. 140 (Prog. 79 q.ta = 15,30) 15,30

Totale m² 15,30 5,50 84,15

87 1C.24.120.0035 Pittura fotocatalitica Ecoattiva a smalto murale satinato o lucido a base di biossido
di titanio, inerti ultrafini ed additivi prodotta con tecnologia Proactive
Photocatalytic System, ai sensi del D.M. del 01.04.2004 per superfici interne in
intonaco civile o lisciato a gesso, già preparate ed isolate. Compresi i piani di
lavoro ed assistenze murarie. (Resa 8 m²/lt in due mani).

Tinteggiatura Smalto  - h 1,80

vedi voce n. 520 (Prog. 80 q.ta = 20,34) 20,34

Totale m² 20,34 5,50 111,87

88 1C.24.120.0035 Pittura fotocatalitica Ecoattiva a smalto murale satinato o lucido a base di biossido

A RIPORTARE PIANO PRIMO 2.174,39

A RIPORTARE OPERE DA VERNICIATORE 2.174,39

A RIPORTARE OPERE EDILI 31.296,95

A RIPORTARE 31.296,95
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COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C19 - OPERE DA VERNICIATORE

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 31.296,95

di titanio, inerti ultrafini ed additivi prodotta con tecnologia Proactive
Photocatalytic System, ai sensi del D.M. del 01.04.2004 per superfici interne in
intonaco civile o lisciato a gesso, già preparate ed isolate. Compresi i piani di
lavoro ed assistenze murarie. (Resa 8 m²/lt in due mani).

Tinteggiatura Smalto  - h 1,80

vedi voce n. 730 (Prog. 81 q.ta = 112,86) 112,86

Totale m² 112,86 5,50 620,73

89 1C.24.120.0035 Pittura fotocatalitica Ecoattiva a smalto murale satinato o lucido a base di biossido
di titanio, inerti ultrafini ed additivi prodotta con tecnologia Proactive
Photocatalytic System, ai sensi del D.M. del 01.04.2004 per superfici interne in
intonaco civile o lisciato a gesso, già preparate ed isolate. Compresi i piani di
lavoro ed assistenze murarie. (Resa 8 m²/lt in due mani).

Tinteggiatura Smalto  - h 1,80

vedi voce n. 1045 (Prog. 82 q.ta = 216,36) 216,36

Totale m² 216,36 5,50 1.189,98

1C.24.220.0010 OPERE COMPIUTE

OPERE DA VERNICIATORE - TAPPEZZIERE

VERNICIATURE FINITURA OPERE IN LEGNO

Verniciatura ad una mano di fondo di superfici in legno già preparate, per interno
ed esterno. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con:

90 1C.24.220.0010.b - fondo a base di resine acriliche in soluzione acquosa (p.s. 1,45 kg/l - resa 0,07-
0,10 l/m² per una mano)

Zoccolino_Pavimenti PVC - Primer

1) Rappezzi Traccia Tramezzo demolito

43 2 * 0.1 * 0.1 0,02

44 4 * 0.1 * 0.1 0,04

47 2 * 0.1 * 0.1 0,02

48 8 * 0.1 * 0.1 0,08

50 8 * 0.1 * 0.1 0,08

61 4 * 0.1 * 0.1 0,04

65.a 4 * 0.1 * 0.1 0,04

2) Nuovo Tramezzo

46 2.7 * 0.1 0,27

47 2.7 * 0.1 0,27

Totale m² 0,86 3,47 2,98

1C.24.220.0020 OPERE COMPIUTE

OPERE DA VERNICIATORE - TAPPEZZIERE

VERNICIATURE FINITURA OPERE IN LEGNO

Verniciatura di finitura di superfici in legno già preparate e con mano di fondo, per
esterno ed interno. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con una mano
di:

91 1C.24.220.0020.b - smalto acrilico con pigmenti inalterabili- (p.s.1,22 kg/l; resa 0,08-0,09 l/m² per
una mano)

Zoccolino_Pavimenti PVC - Tinteggiatura

vedi voce n. 98 (Prog. 90 q.ta = 0,86) 0,86

Totale m² 0,86 5,25 4,52

Totale P1 - PIANO PRIMO Euro 3.992,60

A RIPORTARE OPERE DA VERNICIATORE 3.992,60

A RIPORTARE OPERE EDILI 33.115,16

A RIPORTARE 33.115,16
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COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C19 - OPERE DA VERNICIATORE

PR - PIANO RIALZATO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 33.115,16

1C.24.100.0020 OPERE COMPIUTE

OPERE DA VERNICIATORE - TAPPEZZIERE

PREPARAZIONE SUPERFICI MURARIE

Trattamento di superfici, prima di eseguire rasature, stuccature o pitturazioni,
compresi piani di lavoro interni ed assistenze murarie. Con applicazione a rullo o
pennello di:

92 1C.24.100.0020.b - primer in solvente

Tinteggiatura Smalto_Primer

Chiusura Cavedio per passaggio Impianti_Scarico Lavandini P1

vedi voce n. 660 (Prog. 42 q.ta = 57,41) 57,41

Totale m² 57,41 2,82 161,90

1C.24.120 OPERE COMPIUTE

OPERE DA VERNICIATORE - TAPPEZZIERE

PITTURAZIONI MURALI INTERNE

93 1C.24.120.0035 Pittura fotocatalitica Ecoattiva a smalto murale satinato o lucido a base di biossido
di titanio, inerti ultrafini ed additivi prodotta con tecnologia Proactive
Photocatalytic System, ai sensi del D.M. del 01.04.2004 per superfici interne in
intonaco civile o lisciato a gesso, già preparate ed isolate. Compresi i piani di
lavoro ed assistenze murarie. (Resa 8 m²/lt in due mani).

Tinteggiatura Smalto

vedi voce n. 670 (Prog. 92 q.ta = 57,41) 57,41

Totale m² 57,41 5,50 315,76

Totale PR - PIANO RIALZATO Euro 477,66

Totale C19 - OPERE DA VERNICIATORE Euro 4.470,26

A RIPORTARE OPERE EDILI 33.592,82

A RIPORTARE 33.592,82
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COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C20 - SERRAMENTI INTERNI

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 33.592,82

1C.22.250.0250 OPERE COMPIUTE

OPERE DA FABBRO

SERRAMENTI IN ALLUMINIO PER FINESTRE E PORTE

Controtelaio in acciaio zincato completo di zanche. Compresa la posa in opera e
l'assistenza muraria:

94 1C.22.250.0250.a - per serramenti in genere

Porta 90x210_Controtelaio in acciaio - P01

65.a 1 * (0.9+2.1*2) 5,10

38 1 * (0.9+2.1*2) 5,10

Totale m 10,20 16,38 167,08

95 AP.a.21.001 Rivestimento di sopraluce grigliato con lastra singola di cartongesso - sp.12,5 mm.
Applicato con tasselli, questi inlcusi nella lavorazione cos' come tutto quanto
necessario a dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.

Tamponamento griglia sopraporta - dim. 90x90 cm

V001 0.9 * 0.9 0,81

V002 0.9 * 0.9 0,81

V003 0.9 * 0.9 0,81

V004 0.9 * 0.9 0,81

V005 0.9 * 0.9 0,81

V007 0.9 * 0.9 0,81

V008 0.9 * 0.9 0,81

V011 0.9 * 0.9 0,81

V012 0.9 * 0.9 0,81

V015 0.9 * 0.9 0,81

V016 0.9 * 0.9 0,81

V021 0.9 * 0.9 0,81

V023 0.9 * 0.9 0,81

V025 0.9 * 0.9 0,81

V026 0.9 * 0.9 0,81

V027 0.9 * 0.9 0,81

V028 0.9 * 0.9 0,81

V030 2 * 0.9 * 0.9 1,62

V031 0.9 * 0.9 0,81

V032 0.9 * 0.9 0,81

V035 0.9 * 0.9 0,81

V036 0.9 * 0.9 0,81

V037 0.9 * 0.9 0,81

V038 0.9 * 0.9 0,81

V039 0.9 * 0.9 0,81

V042 0.9 * 0.9 0,81

V043 0.9 * 0.9 0,81

V046 0.9 * 0.9 0,81

V047 0.9 * 0.9 0,81

V048 0.9 * 0.9 0,81

V049 0.9 * 0.9 0,81

V050 0.9 * 0.9 0,81

Totale m² 26,73 14,82 396,14

96 AP.a.21.002 Posa in opera di porta tagliafuoco e a tenuta fumi in vetro e acciaio - dim. 90+30
x 215 - precedentemente rimossa per successiva ricollocazione al medesimo
piano. E' compreso tutto quanto necessario a dare l'opera compiuta a perfetta

A RIPORTARE PIANO PRIMO 563,22

A RIPORTARE SERRAMENTI INTERNI 563,22

A RIPORTARE OPERE EDILI 34.156,04

A RIPORTARE 34.156,04
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COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C20 - SERRAMENTI INTERNI

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 34.156,04

regola d'arte.

Porta tagliafuoco e tenuta ai fumi_dim. 90+30 x 215

72 (0.9+0.3) * 2.15 2,58

Totale m² 2,58 39,81 102,71

97 AP.a.21.003 Posa in opera di porta a battente singolo in legno - dim. 90 x 210 -
precedentemente rimossa per successiva ricollocazione al medesimo piano. E'
compreso tutto quanto necessario a dare l'opera compiuta a perfetta regola
d'arte.

Porta 90x210_P01

65.a 1 * (0.9+0.05*2) * (2.1+0.05) 2,15

38 1 * (0.9+0.05*2) * (2.1+0.05) 2,15

Totale m² 4,30 9,02 38,79

Totale P1 - PIANO PRIMO Euro 704,72

Totale C20 - SERRAMENTI INTERNI Euro 704,72

A RIPORTARE OPERE EDILI 34.297,54

A RIPORTARE 34.297,54
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COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE EDILI
OE - OPERE EDILI

C30 - ASSISTENZE MURARIE

P1 - PIANO PRIMO

ARTICOLO

N. CODICE

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

RIPORTO 34.297,54

1C.28.100.0010 OPERE COMPIUTE

ASSISTENZE MURARIE

ASSISTENZA IMPIANTI MECCANICI (CAPITOLO 1M)

Assistenza per la esecuzione di impianti meccanici da valutare in percentuale sulla
somma degli importi dei capitoli relativi alle tubazioni (1M.14 - 1M.15), ai canali
(1M.09.120), agli allacciamenti (1M.11.200) e alle derivazioni per terminali
(1M.10.130):

98 1C.28.100.0010.b - interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria, restauro, risanamento
conservativo, ristrutturazione edilizia

Impianti Meccanici

1) Impianto VRF 153.98 153,98

2) Distribuzione principale 225.38 225,38

3) Impianto Idrico-Sanitario 58.24 58,24

4) Impianti Scarichi 28.13 28,13

5) Centrale Gas Tecnici 48.38 48,38

6) Distribuzione Gas Tecnici 306.44 306,44

7) Espulsioni cappe 22.05 22,05

Totale % 842,60 19,00 16.009,40

1C.28.200.0010 OPERE COMPIUTE

ASSISTENZE MURARIE

ASSISTENZA IMPIANTO ELETTRICO - TELECOMUNICAZIONI - ANTINCENDIO -
ANTINTRUSIONE - CITOFONICO - CONTROLLO E SIMILARI

Assistenza per esecuzione impianto elettrico, telecomunicazioni, antincendio,
antintrusione, citofonici, di controllo, e similari, completo di tubazioni,
canalizzazioni, quadri scatole, interruttori prese, cassette, corpi illuminanti. Si
conferma che dagli importi da considerare ai fini della applicazione delle
percentuali di assistenza, devono essere detratti gli importi dei corpi illuminanti,
delle apparecchiature inserite nei quadri o armadi, degli apparecchi di
telecomunicazione e segnalazione, delle apparecchiature di ripresa video, dei
centralini e delle apparecchiature da appoggiare a tavolo o pavimento:

99 1C.28.200.0010.b - interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria, restauro, risanamento
conservativo, ristrutturazione edilizia

Impianti Elettrici

10612.6/100 106,13

13685.7/100 136,86

Totale % 242,99 19,00 4.616,81

Totale P1 - PIANO PRIMO Euro 20.626,21

Totale C30 - ASSISTENZE MURARIE Euro 20.626,21

Totale OE - OPERE EDILI Euro 54.923,75

Importo Lavori  Euro 54.923,75
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IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE IMPORTI PARZIALI IMPORTI TOTALI

A) LAVORI

OE - OPERE EDILI 54.923,75

C02 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI 5.229,20

P1 - PIANO PRIMO 3.655,47

PC - PIANO COPERTURA 864,62

PR - PIANO RIALZATO 709,11

C04 - ONERI DI DISCARICA 924,76

P1 - PIANO PRIMO 641,10

PC - PIANO COPERTURA 102,00

PR - PIANO RIALZATO 181,66

C05 - MURATURE E PARTIZIONI INTERNE 6.864,39

P1 - PIANO PRIMO 2.520,02

PC - PIANO COPERTURA 1.534,47

PR - PIANO RIALZATO 2.198,23

PS - PIANO SEMINTERRATO 611,67

C06 - INTONACI E RASATURE 5.815,61

P1 - PIANO PRIMO 3.983,76

PC - PIANO COPERTURA 424,75

PR - PIANO RIALZATO 1.165,42

PS - PIANO SEMINTERRATO 241,68

C07 - SOTTOFONDI, MASSETTI E CAPPE 552,16

P1 - PIANO PRIMO 552,16

C09 - ISOLAMENTI TERMICI E ACUSTICI 56,08

PC - PIANO COPERTURA 56,08

C10 - OPERE DI IMPERMEABILIZZAZIONE 1.622,47

PC - PIANO COPERTURA 1.622,47

C11 - OPERE DA LATTONIERE 3.157,78

IO - INTERA OPERA 1.127,16

PC - PIANO COPERTURA 2.030,62

C13 - PAVIMENTI, RIVESTIMENTI, ZOCCOLINI E COPRIGIUNTI 2.170,23

P1 - PIANO PRIMO 2.170,23

C14 - CONTROSOFFITTI E VELETTE 1.135,00

P1 - PIANO PRIMO 1.131,39

PR - PIANO RIALZATO 3,61

C17 - OPERE DA FABBRO 1.594,88

P1 - PIANO PRIMO 426,52

PC - PIANO COPERTURA 237,44

PS - PIANO SEMINTERRATO 930,92

C19 - OPERE DA VERNICIATORE 4.470,26

P1 - PIANO PRIMO 3.992,60

PR - PIANO RIALZATO 477,66

C20 - SERRAMENTI INTERNI 704,72

P1 - PIANO PRIMO 704,72

C30 - ASSISTENZE MURARIE 20.626,21

P1 - PIANO PRIMO 20.626,21

IMPORTO LAVORI  Euro 54.923,75

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA  Euro 54.923,75
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